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**’) Daug Kudirkos laiškų pa
siųsta buvo Kapsukui. Gal jis tino, 
kur jie dabar yra. Red. ?

Tėvynės Kalendorius 1909 
metų, kurie turi 365 dienas. 
Kaina 12 kap. Knygynas 
A. Macėjauskio. Ryga, Zam- 
kovaja N 7. Pusi. 60.

d?is yra antras šiems metams 
kalendorius, ką mums prisei- 
na iš Lietuvoje leistųjų matyt 
Išėmus paprastas kalendoriaus 
dalis ir keletą smulkių žinučių 
apie krasos, mirtų, teismų etc.

kad mųsų gyvenimo sąlygos 
žymiai pasigerintų ir visi męs 
suprastume, jog žmonijos atei
ties klausimo išrišimas pri
klauso nuo išmintingo tos žmo 
nijos narių vienijimosi.

Teisybė, randasi mųsų d
gijinio gyvenimo istorijoje ir j biriose randasi žmonės duo 
liūdni apsjreiškimai; išskaito 
me joje, kad vartotojų draugi
jos tai čia tai kur-kitur pakri 
ko, kad žmonės net savo įdėtų 
pinigų negavo atgal. Kadan
gi męs pripratome-iš faktų ar 
ba, jei taip pasakysiu, iš pa
sekmių, spręsti apie patį daly 
ką ir jo vertę, tad ir šiame at

siu i, užgena klausimas: ko tie, 
paskutinėje valandoje atbudę 
ponai nori triukšmą, nesutiki
mą, protestus bekeld 

Visų svarbjausiaj

*) Išleisti jie muzikališko kny 
gyno Levy ir Kruzinskio. Ten ga 
Įima juos gauti. Red.

9. Rambynkalnio karalaitė, 
polka (rankraštyje).

10. Seseiės-Lelijėlės, valcąs 
(rankraštyje).

Visi dokumentai bus sugrą 
žinti su didžiausia padėka.

Neabejoju, jog gerbjamoįi 
visuomenė nepaliks be atsilie
pimo šį mano atsišaukiu^ ti 
kiu, jog ta visuomenė, kuri 
pernai karštai pritarė mano 
sumanymui, neatsisakys 
met padėti tą sumanymą įvyk 
dinti.

davė, iŠsiaikvojo, atidavė pini
gus laivų kompanijoms. Kiti 
grįžo susiskolinę, susielgėtavę 
kelionė pinigus, kiti ant dar
binių laivų;--retas' beparsi vežė 
į tėvynę kokį šimtą-kitą dole-

kėlį, pravalgė. Kurie nieko 
neturėjo, tie turėjo ne vieną 
dieną, kits su pačia ir vaikais, 
ir nevalgę pakentėt .... /Šal
čio ir alkio daugelis ragavo, 
kankinosi baime už kiekvieną 
išauštantį rytą. Daugelis (ap 
skritai manoma į 50.000) lie 
tuvių sugrįžo tėvynėn, vos tik 
prasidėjus bedarbei ir da per

V. KUDIRKOS (KAPSO) 
RAŠTU DELBI ATSIŠAU

' . KIMAS.

Plačioji visuomenė jau ži
no, jog -Tėvynės Mylėtojų 
Draugystė yra nusprendusi iš
leisti jubilėjinę visų Kudirkos 
raštų laidą. Man tapo T. M. 
D. pavesta surinkti, sutvarky
ti ir spaudai prirengti visus 
jubiliato raštus.

Aš, surinkęs jau didžiumą 
Kudirkos raštų pasigendu dar

Laiškai tokių veikėjų, ko
kiu buvo Kudirka, turi nepa-1 
prastą vertę: jie apšviesdąmi 
jo ypatą, kas labai svarbu-bio 
grafai, apšviečia taip-pat 
laiką ir sąlygas, kuriose jis 
gyveno ir veikė, kas labai bus 
svarbu, busimam mųsų atgi
mimo istorikui. Be to kai- 
kurie V. Kudirkos laiškai turi 
augštą literatišką vertę. To

kurie grįžo. Pasilikusiems bu- 
daug blogiau, nepasigerino 

lietuvių, darbininkų būvis da 
ir dabar. Rods vienu^-kitor 
jau dirba 
miestų pareina vis da nedžiu
ginanti balsai, kad bedarbių 
skaičiai nedau

Pastaruoju laiku tarp mųsų, 
lietuvių, užgimė gyvesnis ju
dėjimas pirkly bos linkui. Taip 
viename tik Brooklyne įtrum 
pą laiką atsirado „Lietuvių 
duonkepių draugija” ir „Lie 
tuvių i 
totojų 
noma

tepaaimažmo. 
Laikraščiai sėja viltį, kad po 
Naujų Metų pradės visur 
dirbt. Lietuviai su kitais dar 
bininkais 1 podraug tik ta j a 
vilčia save ramina. Bet tokios 
viltįs ne visuomet įsikūnija. 
Juk ir prieš rinkimus laikras 
čiai koncertu dainavo, kad: 
„tegul tik bus išrinktas Taftas, 
tuoj pabrikai atvers savo du
ris”. Na, Taftas pasiliko išrin
ktas, ir tik keleto pabrikų du
ris teatsidarė. • Bet ir ten ne- 
žmoniškai sumažinti mokes
čiai.

Viltis

tusi tokios draugijos kuoskait 
lingiausįa ir jei męs visi alsi 
nėštume su savimi į tas orgaui 
zacijas norą dirbti, geras pa 
žiūras į žmonių organizavimo 
si klausimą, tai nėra abęjonėi

Praėjusie metai palieka mų 
sų omenėje sunkius įspūdžius, 
gilias žaizdas, kurios negreitai 
dar nei užgys. Pusantri metai 
bedarbės, ka^p ant visų Ame 
rikos gyventojų, taip ir ant 
lietuvių ateivių labai skaudžiai 
atsiliepė. Kurie turėjo susitau-
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tik reikia dirbti, kartais pa- 
Širsti apie savo opų „aš”.
V Prie to nemažą pagelbą su
teikia šiame atvejyje ir geras 
pavyzdis tų draugijų, kurios 
jau gyvuoja ir užsilaiko pusė
tinai, pasidėkavojant sąlygoms

tinėj apielinkėj.
f Skaitytojas supras, jog aš 
kalbu čia apie lietuvių koope- 
rativiskas draugijas Ameriko
je, o ne Lietuvoje, nėsa Ame
rikos lietuvių pažiūros ir jų 
gy venimo sąlygos taip skiriasi 
nuo pažiūrų ir gyvenimo sąly

driežas- 
čia beveik visų mųsų protestų 
tai yra maišymas ypatos—ar 
ypatų su viešu reiRalu ir ne
norėjimas, ar greičiaus bus ne
mokėjimas atskirti ypatos nuo 
viešo reikalo. Mažom atsi
randa ypatos, kurios TMD. 
pirmininko triūsą (sukėli
me žingeidumo Amerikos Vi
suomenėje apie velionį V. Ku
dirką) stengiasi apversti ypa
tiškai naudai?’. Kodėl gi tie 
vyrai, kuriems rupi prekystė 
tų spauzdintų velionio knyge
lių laukė kol TMD. po- 
poliarizuos V. Kapso raštus ? 
Nors ant valandos liaukimės 
bjauroję garbingą darbą.

Čion pridera priminti tiems 
išmėtinėto jams, kad Dr. V. 
Kudirkos raštų *šleidimas ne 
yra paprasta leidimu knygos, 
bet statymu paminklo atmio 
čiai 50 metinio jubilėjau* 
$itas jubilėjusyn prakilnus 
ir praktiškas. Męs neleidžia-

kurie praėjusiais metais esti 
pasirodę. Tokius kalendorius 
žmonės dešimtimis tūkstančių 
išperka, nes randa juose dau
gelį sau naudingų dalykų, ku
rie per apskritus metus kalen - 
doriaus nepasendina.

Šiame atvejyje mums gal 
patarnauti kuogeriausiai nese 
nai įsikūrusį krautuvė Var 
totojų Draugystės Brooklyne 
N. Y. ant Hudson avė. N 54

(Toliaus bus.)
V. K. Ručkauckas.

otfperativiška, arba var 
Iraugystė”; yra dar ma- 
organizuoti ir įkurti 

naujus, taip sakant, „biznius”. 
Tasai mųsų judėjimas jau 

puolė kaž-kam į akį ir tūlas 
ponas „Lietuvoje” pasijuokia 
iš socijalistų, uždėjusių savo 
„biznius”. Mano nuomone, 
tas pajuokimas visai nėra vie
toje, netyra papeiktinas; jame 
apsireiškia nerimtas ir pavir
šutinis korespondento atsineši 
mas į draugijos gyvenimą.

Jei mųsų tarpe ‘ organ ižu o-

būti apSB^I^ rastį
laidoj. * .. .

Visi, kurie turėtų viršuj iš 
vardytus Kudirkos raštus ir 
kokius nors laiškus, teiksis pą-: 
siųsti juos žemiau padėtu ad 
resu. Kas žinotų, kur galima 
rasti minėtus raštus ir laiškus, 
teiksis man pranešti apie: 
4-.U

geras dalykas: "ji 
gaivina žmogaus kūno ir dva
sios jėgos. Bet negalima už
merkti akių ir ant to, ką rea- 
liškasisgyvenimas mums prieš 
akis pastato.

O ji mums pereitais metais 
štai ką parodė — mųsų dar 
esama prie nieko gero neprisi 
ruošusių* •

Apleidžiant jau baisiausią 
mųsų gyvenimo žaizdą — gir
tuoklystę, dėlei kurios ne vie 
nas, nędesėtkas, ne šimtas, 
bet tūkstančiai lietuvių išeivių 
kruvinomis ašaromis apverkė 
pereitų metų sunkymetį, už
tenka pažvelgti tik į lietuvių 
amerikiečių visuomeniškus 
reikalus, kad persiliudyti apie 
mųsų nesubrendimą.

Rods , neužginčijamas yra 
faktas, kad ekonomiškos ap- 

■ r

Laikas nuo laiko pasirodė 
straipsniai „Vienybėje Liet.”, 
kur išrodiuėja vieną-kitą prie
kabę prie pasekmingai veda
mo darbo Tėv. Myl. Dr-ės rei 
kale — a. a. Dr. V. Kudirkos 
raštų išleidimo. Kadangi ke
lios pašalinės ypatos tam rei
kalui ne prijaučiu, o šimtai 
draugysčių jau yra pasirįžu- 
šių remti p. J. Gabrio užmany
mą ir aukos plaukia iš visų

t kalti, ae. 
tumas, bet 
mums rieties tarp savęs nėra 
ko. Visi tų pačių sunkių sąly 
gų esame engiami.

Taip, mųsų žmonių žemas 
da susipratimas. Kaip tai butų 
geistina ir linkėtina, kad įke 
liant mipų žingsnius į 1909 
-tuosius metus, mus lietuvius 
amerikiečius pasitiktų šviesi 
viltis netiktai spartaus pasige- 

, rinimo darbo sąlygų, bet ir vi
siško pranykimo iš mųsu tar
po bergždžių vaidų, aikvojan 
čių lietuviui žmogeliui laiką, 
protą ir jėgas. Juk lietuviui 
amerikiečiui reikia eiti pirmyn 
su kitais, o ne braidžioti po 
tamsybės dilgynus.

Vargomatis.

mis erėmis, rašytomis nuo 
1879-^1884 m.

2. Vaidilos apysakom iš 
„Konrado Vallenrodo” Micke 
vičiaus, išverstos 5.VI. 1899 
m. (rankraštyje).

3. Dviejų kontradansų, len 
kiškai užviršintų „z litewskich 
ludowych . moty wow”, Var-

L Vienybe Lietuvniku'
» Išeina kas treciadienĮ

Brooklyn**. T
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!> Suvienytose Valstijose i
? Kanadoje
•> Europon ir kitur
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? šaus. Prenumeratos 

skaitosi nuo laiko užsirašyniu.
2 no nuo Naujo Meto.
j Apgarsinimą prekią klaus-
!> kite laišku.
5 J. J. PAUKŠTIS K. BBAŽYS, 
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pirma, ant^a 
neužsltikėjimas ir trečias—ne 
sąžiniškumas darbininkų. Aš 
neabejoju, kad viršminėtos 
priežastįs, jei ne visos trįs sy
kiu, tai bent kuri nors jų, žai
dė svarbjausią roltf ten, kur 
liūdnai užbaigė savo gyvastį 
kooperativiška draugija.

Bet ar galima apsidrausti 
nuo tų priežasčių ? Aš pasa
kysiu: galima. Reikia tik 
pritraukti prie tokio darbo, 
kaip kad yra plačios draugi
jos reikalų vedimas, žmonės, 
turintis supratimą apie daly
ką; reikia įgauti žmonių užsi 
tikėjimas ir reikia, kad patįs 
darbininkaj atsineštų į darbą 
sąžiniškai. Iš tų trijų išlygų 
benebus visų sunkiausia antra, 
nėsa labai yra sunku gauti 
žmonių užsitikėjimas laikuose, 
kuriuose įsiviešpatavo netiku- 
die draugijiniai prietikiai, pa
sirėmiau ris ant bjauraus iš
naudojimo sistemos. Vienok

lyginant žemė nuo dangaus. 
3 mųsų, gyvenančių šiapus 

tl an tiko, pasi rupini m as koo- 
įj^rativiškomis draugijomis 
Lietuvoje ir nesirūpinimas 
kasdieniniais savo reikalais 
butų ne tik bergždžias, bet ir 
nelogiškas. Tatai męs ir tu
rime aptarinėti visų pirmu 
čiausiai tą, kas paliečia ir apei 
na mumis pačius „immediate”.

Idant atsiekti viršiaųs nuro- 
kurios yra rei 
rijos už'ilaiky 

mui, reikia, kaip tik-ką pasa
kiau, geraspavyzdis, iliustruo
tas skaičių iškalbingumu.

reikalus yra da pora-trejatas 
geresnės vertės skaitymėlių 
(„Pirmoji pigelba žmogui su- 
-argus”, „Apsisaugojimas nuo 
choleros irtp.). Ant galo ke
letas ne puikiausios rųšies ei
lučių, juokelių ir apgarsini
mai. Lietuvos kalendorių lei
dėjai da neįstengia pagaminti 
tokius kalendorius, kokie yra 
pas rusus, lenkus ir vokiečius, 
kur galima rasti plati kronika 
praėjusių metų atsitikimams, 
rūpestingai surinktos ir gerai 
sudirbtos visokios žinios iš sta* - - ••
tistikos lauko, rimti metrašių 
straipsniai ir perspauziBnimri

savoj išleistų.*)
4. Tance Warszawskie(ran

kraštyje).
5. Vitold,; galopas (rank

raštyje.)
6. Vis-a-vis, galopas (rauk 

raštyje).
7. Staccat, ; Polka .(rank-

J. Gabrys,
11, Rue du Sommerard

Paris. (France).

ganizavimosi būdą su""'tuIii iš 
kalno jau esančiu mumyse

kia savo tikslo, kad jis neva 
dėlei sB’o nepfaktiškumo at 
šaldo ’ žmones nuo veikimo. 
Vienok, ar nebūtų teisinga ir 
gera dirstelėti į tiį faktu,, ar
ba pasekmių, kaip augščiau 
išsireiškiau, priežastis^ Juk 
nėra pasekmių be priežasčių: 
neišvirs vežimas kieuo-nors 
neverčiamas; nepakriks orga
nizacija pati per save be tam 
tikrų priežasčių, privedusių ją 
prie „mirties patalo“.

Tad, bejieškant priežasčių 
•šgriuvimo anų nepasisekusių, 
arba neužsilaikiusių ilgiau ko 
operativiskų draugijų, randa
me kurią nors* iš trijų visų 
svarbjausių priežasčių, arba 
kartais ir visas tris sykiu: ue 
mokėjimas vesti dalyko — tai 

pačių žmonių

linkybės visuopiet ant visų 
žmonių lygiai atsiliepja. £'is 
kriz's vienodai prislėgė savo 
leteną kaip ant Amerikos 
žmonių, taip ir ant visų atei 
vių. Bet nei pas amerikonus, 
nei pas kokius kitataučius 
ateivius Amerikoje krizio me
tais neužgimė tokie, apgailė 
tinai neišmintingi vaidai ir 
peštynės, kurios, ant nelaimės, 
taip toli nužengė, kad pasta 
raišiai laikais, tulus mųsų peš
tukus privedė net.... prie iš
davinėjimo valdžioms savo 
brolių.... To da neatsitiko 
nei pas vienos tautos ateivius 
Amerikoje, nors ir jie turi 
skirtų pažvalgų sroves, savo 
partijas, pagaliaus daug di
desnes 
sunkiosios sąlygos įvargino 
mųsų žmones, įaštrino jų u pus, 
nervus, sątikius. Bet jeigu 
męs butum suaugę, suprastu
me, kad tame ne'mųsų broliai

&

Su triūso ir pasišventimo pa 
įelba galima ir tą atsiekti; ( 
kadangi pas mus * tos dvi ypa 
lybi, t. y. triūsas irpasišventi

4
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vieniui

savo

metus

šiuom
Keistas fiudminkas

grožybę šio minėtino pamink

vičĮų,

Pirkit orlaivius.

ant keleto metų. Jeigu jų gy 
venimas gražiai klosis, tuomet

visai apjako. Londono dakta
rai apžiūrėję rado kataraktos 
apvilkimą ir nubieliję plėvę, 
sako, kad pasenęs ubagų va
dovas da vėl galėsiąs regėt.

krūvoje; jeigu ne, tai persi
skirs. Už tokį sumanymą stovi 
rusų pirmeivės paoterįs, bet su
kilo smarki opozicija iš pusės 
konservačių ir stačiatikių dva

viską politika po biskį prade
da įsivyrauti senate.

Finland i ja pradėjo išvarinė 
ti žydus; paskutinę savaitę jau 
30 šeimynų paliepta išvažiuoti

padavadijimai prieš žydus 
randami dar nuo senesnių lai
kų padaryti, tik dabar juos

lyg višta, sušlapusi.
Tėv. Mjl. Drė. nesudės ran 

kų neveiklume išleidus a. a.

Londono intel gentija pra
dėjo rengti iškilmingus ap 
vaikštinėjimus atminčiai di 
džio Anglijos poeto Miltonn, 
nuo kurio gimimo sukako šie-

Užkaiskite iš gėdos prasižengę, 
draugai, kurie mėginote

Clrcagoje, III. į)p naujų me
tų tampa atvertas pirmas

Visa Europa ir Sziaurinė 
Amerika tuomi labai užganė 
dinta, nes Castro valdžios vi

gavo leidimą medžioį po jos 
teritoriją Afrikoje. Leista me 
džiot per išt:su* 1909 
ant paukščių ir žvėrių.

Garsus „Išganimo armijos”

Nesuprantamas ir juokingas 
yra p. Dam. pasišaipymas iš 
kaisto darbavimosi. Na, ir 

?bxik tu žmogus kytras; p. Nau 
jokas, kitą syk dirbo perdaug 
stropiai, kilo neužsiganėdimas. 

'Išsirinko p. Kazuną tas nevei 
1 ė nieko, ir jeigu d^r metelį 
butų pabuvęs, draugystė butų

Pittsburgo poliu jos teisman 
pasiskundė tula Mr< Hinds 
ant fonografų agento Rums- 
tay, kurs atėję* į jos namus, 

rekordų prekę,

das'gavo į blaivininkų kotelį 
Policija nieko gaujai nedarė.

Amerikos prezidruUs Ruž

kui į t* ati ą b-lvėiaut w p j kum 
•nd *cen<>*. girdėjote ka* rea 
liškesnius dailės mvlėtoius.

Dabar 
man dirb’ant, kiek aš išgaliu 
dėl labo TMD. •ir prisilaikant 
reikalavimų pereitojo seimo, 
ir gi gaunu pabarimus ir pa 
šaipą už „karštą darbavimą 
?i”. Ačiū p. M. J. • Damijo 
naičiui ir už tą.

Atidavęs TMD. labui

me nei vieno cento ant kodylų] užm:gusi^ amžinai, 
ir tuščios garbąvonės. Męs ne 
statome iš akmens ar špižiaus 
paminklą, bet norime suteikti 
progą geros valios lietu v a m s 
pažinti kuplią dvasią velioniu 
V. Kudirkos pilnoje grožy l>ėjr 
ir Čielybėje.

T. M. D-stė. išaukųstat- 
paminklą pavidale velioniu 
vit-ų nuopelnų —jo viso gyve 
nimo vaisių, kur.s Apšvies ir 
sudrutins visus mum genties 
luomus. Tekis pamiu^Ls yra 
praktiškas!

Ne mėginkite, vienger č ai, 
panaudoti vel.uu o V. Kudir

Jeigu pripažinote, kad išlei 
dimas jubilėynės knygos yra 
dideliu ir pagirtu darbu —to 
ir laikykitės tosios prakilniu- 
nuomonės. Nekedenkite, lyg 
vilną, dvasios auginančios idvą 
tol, k<J ji, dabar lyg puikiai

Atliks nuoširdžiai ir gerbja- 
mojo a. a, Mačio poezijas ir gi 
be didelių triukšmų, ir kitus 
svarbjus ir girtinus darbus.

taktiško triūso padėta, kol vi
suomenės entuziazmas likosi 
sujudintas tam 50-metiniam, 
jubilėjiniam paminklui su 
nuoseklum aukavimu ir abel 
nu pritarimu? Jau tik apsi 
reiškimas, kad tokia milžiniš 
ko darbo atlikimas pasirodo

raminti kad ir šiurkščiausią 
lietuvio širdį.

Taip gerai visuomenei apsi- 
pažinussu dvasia a. a. V. Ku
dirkos, ir sulyg šiol .,svirnuo
se pelijančios” atspaustos pa"

r. akos.
Dievuli duok, kad drauge 

su jaunu naujamečiu užgimtų 
mųsų taipe tolerancija ir šal 
tas a ps vars t y m as ’ Die v l Ii 
duok H....

A. K. Rutkauckaa J/. D.

„Vien. Liet.” 50 N. p*tė- 
mijau, jog p. M. J. Damijo
naitis mane aštriai pabara, 
buk aš norįs įkalbėti kuopoms, 
kad jos pačios užsimokėtų 
knygų persiuntimo lėšas. Tei
sybė, aš to gerai nežinojau, 
tik rėmiauf-i ant mųsų ir dau
gybė-kitų tuopų, kurios vi 
sada i ačks užsimoka otrsiun < £
liną. Mane privertė pranešti 
per organą p. P. Gritė, kadan
gi jis«i reikalavo, kad Centro 
kasa apmokėtų lėšas; aš gi su
sižinojęs su pirmininku prane 
šiau p. Gritei, kad kitos kuo 
pus pačios užmoka siuntimo 
knygų kaštus. P. Gritė pata 
rė man, kad tą apskelbčia vie
šai, ką aš ir padariau; bet jei 
Ūme paklydau, noriai atsiimu

K u TU ATIDAI

Bruuklynu ir Nt-\v Y< rko 3- 
čioji TMD. kuopa pagaminu 
ir išleido atvirus laiškus ( post 
card) su ' paveikslu Dr. Vinco 
Kudirkos. Todėlei kuopom, 
rengiančios Kudirkos vakarus 
su skrajojančia krasa ir šiaip 
platinimui paveikslėlių tojo 
didvyrio—veikėjo, kuris mums 
pramynė erškiečiuotus taku- 
— davė šviesos gabalėlį, iškėlė

mėno laisvąjį vėluką mųsų sir- 
disna, užssakykit Kudirkos 
atvirų laiškų ir platinkit, par 
davinėkit. Pelnas eis Tėv. 
Myl. Draugystei (Kudirkos 
raštų leidimui).

Imant nemažinus, kaip šim
tą, siunčiame tik už 2 dol.

Reikalaukit pas J. Seke- 
120 Grand st.,

Waterbury, Conn. Gruo
džio 13-tą, metiniame „L'eta- 
vos Sui5ų”dr. susirinkime tapo 
perskaitytas laiškas nuo T. 
M. D., kuriame ragina prisi 
dėti prie išleidimo V. Kudir
kos raštų. Dr-stė mieliai su
tiko ir paskyrė savo taut:škus 
centus („L. S.” d r-si ės kiek 
vienas sąnarys moka centą ant 
mėnesio tautos reikalams) pra 
ėjusių metų ir ateinančių, ku 
rių susidarys v;rš pusės šimto 
dol. Apart to įnešta pad a ry 
ti kolektą nuo sąnarių svetainė 
je ir surinkta $7.3h „Lietu 
vos Sūnų” dr-stė ir ant toliaus 
neat-nsakė, jei bus reikalas, 

šelpti išleidimą minėtų raštų. 
Kaip pasirodo, Ui „Liet. Su- 
nu“ dr-stė bene bus antra v
duosnume po SLA. kuopai, 
nes iki šiol dar nei viena vieti
nė dr-stė nesuteikė taip didelę 
auką; pimgai, iki susidės cen 
tai ateinančio meto, pasilieka 
pas „L. S.“ dr-stės išdininką. 
Centai turi but sumokėti iki 
balandžio mėnesiui.

Atsišaukimai TMD. nepasi
liko be naudos Waterbury; 
šios draugystės atsiliepė prie
lankiai: „Lietuvos Sūnų”, 
manau sudarys iki šimtinės, 
Šv. Stanislovo 5 00, Teatra
liška dr-stė „Aidas” paskyrė 
$10.00, 
$5.00,

Lietuvių . Kliubas 
Lietuvių Ukė-ių P. 

Kliubas nepaaukavo, bet pi i 
sideda prie išleidimo, kad at 
.paudinus knygas gautų tos 
sumos vertėn knygomis. Pri 
aidėjo su $25.00. Tikiu, kad 
ir kitos dr-stės neapsileis, nors 
kai-kurios ir ignoravo. TMD. 
atsiųstus laiškus, ypač jų vir 
šininkai; bet apie tai kitą 
syk.

Ant sausio 3-čios vietinė 
TMD. kuopa parengia jubilė 
jinį V. Kudirkos vakarą. Va 
karas susidės vien iš Kudirkos 
darbų paminėjimo, nes tik iš 
jo veikalų bus deklamacijos, 
dainos ir tt. kur taip gi galima 
tikėties geros pasekmė*.

„Lietuvos Sūnų” dr-stės su
sirinkime aukavo šie draugai: 
J. Baltrušis$1.00, J. Žemaitis

50c , A. J, Povilaika, V.. Mi- 
ueika,S. Masionis, J. Liubin 
skas, A. Skirpstunas, S. Pran 
ckus, J. Z’gmanta, K. Smulk- 
štiš, A. Ražas, J. Eringis, J. 
Pricevičius, B. /Sopia. P. Ste- 
panavičius, J. Marcinkevičius, 
V. Keuiausis, po 25c. Kurie 
mažiaus 25c. tų vardų negar 
sinam. Iš tų susidėjo $1.56.

Visoms dr-stėms, prisidėju
sioms su savo skatikais, išta 
riu širdingą ačiū, varde. TMD. 
taip gi ir pavieniams.

• „Lietuvos Sūnų” dr-stės 
pirmininkas, A. Rovilaika, 

804 Bank st.

POLITIŠKOS ŽINIOS.
Amerika. Naujai išrinkta

sis prezidentas Taft sušaukė į 
Vašingtoną darbo atstovus ir 
iškėlė jiems pietus. Apart Sa 
m u ei aus Gumperso, Jono Mi- 
čelio bei kitų esančių ir se
nimus buvusių unijos vadovų, 
dalyvavo ant to pokilio dange 
lis valdininkų, gubernatorių 
ir šiaip viešų veikėjų. Tikslas 
buvo suartinti Tafto budimą 
valdžią su,darbo judėjimo. 
Taftas savo prakalboje pa- 
briežė, jog darbininkų unijų 
neduosiąs teisdariams nu 
skriausti, o Gompersas vėl 
širdingai už tą pažadėjimą dė 
kavodamas, pasakė: „Nuog 
šiol, Taftas yra mano prezi • 
dentu”. Bet nepraėjo ir savai
tės nuo to „meilės pokilio”, 
kur republikonų partija su 
darbo unijoms mielavosi, štai 
Vtšingtono teisėjas Wright 
pasmerkė tris unijos vadovus

ga, kad pasmerkė tuos pač us, 
tik ką parvažiavusius iš poki 
lio: Gumpersą, American Fe
deration of Labor prezidentą 
metams; Mičelį, tos organiza
cijos vice-prezidentą, 9-ms 
mėnesiams ir Morrisoną — se 
kretorių 6 mėnesiams. Juos 
kaltina už tai, kap praėjusiais 
metals savo sąjungos vardu 
apskelbė boikotą sjcebų pra 
moninkams „Buck Stove and 
Range Co.”, 'taigi % peržengė 
tehmų drausmę, auri pirmiaus 
buvo prigrasinusi unijas ne
kelti prieš to kompaniją boi
koto. Nesunku dasiprotėt, kad 
darbo vadovai ir valdžia loąia 
politiško balaganėlio vodevi
lius. Gali bot, kad Gompersas, | 
Mičeiis ir Morrisonas niekuo
met ir ue.-ėdės (juos dabar vi-

tingą pagarbą Onai Filosofo 
vai, kaipo daugeliu pasidarba
vusiai . prie rusų moterų 
judėjimo ir sušaukimo kon
greso. Paskiaus pradėta platus 
svarstymai apie rusų moterų 
gyvenimą. Tąrp ko kito pa-' 
kelta vienas* iš įdomesn:ų 
klausimų: panaikinti bažnyti
nį šliubą ir įvesti „bandymo 
sutuoktuvės”. Paveizdan, vy-

Venezuela. Pereitą savai 
tę čionai įvyko ramus perkei
timas valdžios. Išvažiavus pre
zidentui Castro į Vokietiją 
gyd)ties, jo vietininkas Gomez 
suareštavo Castro šalininkus

IS VISUR.
Anglijoje, Devonšin^pa 

kraštyj tapo įkurtas pinanti : 
uis krasos biuras su be vieliniu 
tolrašiu (telegrafu) iš kur bus 
susinešinėjama su laivais ant 
jūrių. Sakoma, kad Anglija 
visais pakraščiais tokius biu
rus įsitaisysianti. Tai bus da 
vienintelė šalis, kuri nuo stul
pų tolrašines vielas jau numes, 
kaipo nebereikalingas

Du broliai, guvus vokiečiai^ 
Adolfas ir Fricas Eberbacliai 
sutvėrė Berline didelį Ebtelių 
trustą, su 8 000.000 markių 
kapitalo ir su visais pinigais 
pabėgo. To trusto dalininkai 
pasiliko baisiai prigauti, nes 
išlikvidavus buvusio trusto 
turtus,^ nuo markio tegavo 2 
peningiu. Dabar viendk suėmė 
abu prigaviku: vieną Silezijoj, 
kitą Vindabonoj.$5.000, 4 000 ir 3.000 dol.). 

Bet T> f tas atsiekė du tikslu. 
Jisiš vienos pusės .darbo or 
ganizacijas prie savęs privilio
jo, iš kitos — užmovė ant jų 
legal šką apynasrį, kad neboi 
kotuotų tokių pramonių, ku
rios dar bo unijų nepripažįstą.

Rusija- Gruodžio 22 d. Pe- 
trap Įėję tapo atvertas tautiš 
kas rusų moterų kongresas, | galiūnų langų daužytoja, blai 
kurian pribuvo didelis skait 
liūs delegatų iš visų Rusijos 
kraštų, ir iš visokių moterų 
organizacijų bei luomų. Ame
rikos moterų pirmeivių drau 
gija taip gi išsiuntė savo at
stovą, p-nią IL Harper iš New 
Yorko pasveikinti rusų mote
rų judėjimą ir ypatiskai pra 
nešti, kaip tas judėjimas stovi 
Amerikoje. Pirmiausiai susi
važiavimas, atlikęs reikalingus j 
formališktrtnus, suteikė ypa-

Popiežiaus Vatikane 
žygiu yra daromi nusprendi 
mai, kas iš numirusių turi bu 
ti šventais. Tarpe kitų, tapė 
pripažinta už „palaipiintą”. 
(pusiau-šventą) i:\ Joanna
d’Arcarba „Orleano mergelė” 
kuri tjs pičios katalikų kn 
nigijos buvo Prane izijoje su 
deginta 1431 m. gegužio 30 d , 
kaipo „eretikė”.

Rymo popiežius vėl pagijo 
ir pradėjo priiminėti svečius. 
Tarp kitų persistaiė popiežiui 
Amerikos arei vyskupas J. 
Glennon iš St. Louis ir perd vė 
katalikų bažnyčios galvai že 
mus linkėj;mus nuo išrinktojo 
prezidento Tafto. Popiež us 
ant to atsakydamas suteikęs 
Taftui ir visai jo šeimynai 
apaštal šką palaiminimą, ne 
žiūrint į tą, jog Taftas yra iš 
katalikų atžvilgio aitrus atska 
lunas, priklausantis prie u?-i 
tarų sektos.

susibarę už 
paskiaus agentas ją apstum- 
nęs ir dudnęs ją už gerklės, 
Rustus sk u nei as, bet nebuvo 
liudininko. Štai.Mrs. Hinds 
išsivynioja ir pastato teisme 
savo fonagrafą, kurs jiems su 
agentu besistumdaut nutraukė 
visus abiejų žudžius ir triukš
mą. Agentas pasiliko suimtas.

Pirsztas nose užvaduos.
Medicinos mokslas tikrus 

stebuklus padaro. Patersone,

lėtą metų vaikščiojo su pųvan- 
čia nose, į kurią buvo įsime
tusi vt žio liga. Ne enai ligon 
buty jam tapo nupjauta apge 
dusi nosis ir vieton jos prisiu-' 
tas jo paties bevardis pirštas, 
kurį iš kairėsės rankos jam " 
nupjovė. Visos operacijos lai
ku jis buvo chlor< formų už
migdytas ir nieko nejautė. O 
dabar jau gįja.

Tiktųjų rusų atstovai susi 
ta: ė pervesti durnoje savo pro 
jektą apie -'žemės klausimą. 
Dėlei didesnės svarboj jie iš 
siuntinėjo Rusijos kaimiečiams 
tokius lakštus, ant kurių pra
šo, kad kaimiečiai pasirašytų 
valsčiuose, jog juodašimčių 
projektui pritaria. Laukė, 
laukė, ir aut, galo atėjo.... 
vienas pritarimas iš vieno kai
mo Saratovo sjub. 1

ras; kita jo šaka atid^Toma 
Vašingtone.- Su tuo republi
konų partija įstato savo plačią 
politišką mašineriją ir tikisi 
amžinai palaikyt savo rank< se 
visą Jungtinių Valstijų vai 
dž ą.

^rikonas S. Bowman sug»įž<> iš 
Prancūzijos ir įkūrė New 
Yorke o:laivių agentūrą. Jis 
pristatys į č ou**i orlaivius iš 
Paryžiaus nuo C.’emeut Bay
ard ( rla’viu komo *niios. ir

Petrapilėje yra atidengia 
mas paminklas cirui Aleksan
drui III garsiajam tinuui. 
Kadangi vald-ia nesitiki, jog 
bent-vienas doras inteligentas 
dalyvaus prie atidengimo, to
dėl išrašė iš Odesos apie tuk 
stantį juodašimčių, ktfrie jau 
ir pribuvo su savo vadu, gra 
pu Konovnicinu

Prie įvairių reformų Rusi 
joje ketinama reformuoti ii 
kalėjimus, 'liknereikia manyt, 
kad į geresnę pusję. Vidaus 
ministro kanceliarijoje jau yra 
įneštas sumanymą-’, kurį dar 
užmuštasis žiaurunas Plėvė 
buvo pagimdęs, bet jam kri 
tus, ramesnis jo įpėdinis Svja 
topolkr-Mirskis buvo jau pa 
laidoję* tą projektą arch i van. 
Dabar jis tapo išraustatf ir bus 
perduotas dūmai apsuerątyt. 
Tai gi galime tikėties; Sugrį
šiant į kalėjimus baisiosios 
tvarkos iš Plėvės laikų, kada 
kalinius gyvus užkapodavo.

užsipe’nė g?rbę, kaipo pirmu
tinis tokių prekinių Amerikon 
įga bentojas.

Valia gydyties maldomis.
Warrenbur^, Mol apskričio 

teisinas pripažino, kad Mis- 
soury valstijos tiesos leidžia 
„Krikščiomų Mokslu” pasekė
jams gydyti žmones maldomis, 
pa-ninkais ir rankų uždėji
mais.ant sergančių. Nagi ddi 
dešimtasis amžius Missouri'ėję!

t

Pirmas odeliais laikrasztis.
Baltimore, ‘ Md. pasirodė 

pirmas Amerikoje nedėlvaka
rinis einantis Idkraštis „Eve 
ning New*” (vakarinės žinios), 
kurį, nežiūrint ant smarkaus 
protesto dvas škijos, sumanė 
tūlas Frank. Munsey išleidinė
ti. Vos tik pereitą nedėlią lai
kraštis pasirodė ant gatvių, 
ant rytojaus jau buvo visuose 
laikraščiuose atsišaukimai į ' 
visuomenę, kad tą naują laik 
raštį neskaitytų. Po atsišauki
mu pasirašę kardinolas Gib
bons, daugelis kunigų, biznie
riai ir bet žydų labinai. Bet 
Munsey sako ant to nėpaisy-

Plačiai žinoma Amerikos

vininku agitatorka Carrie Na
tion iškeliavo į Angliją ir 
tuojau patiko Glasgove nepa- 

Jsekmę^ atvažiavus jai iš Edin
burgo vagzaio pasitiko gauja 
iš 3000 girtuoklių ir pradėjo 
agitatorką gaudyt Szi buvo 
įbėgusi į vieną vietinį galioną 
ir palindusi po sinkiom, bet 
savininkai žinodamas, kas per 
viešnia jo namuose, iškrapštė. 
Vos-vos išvengusi keršto Glas- 
govo girtuoklių, Carie Nation

Tomsko juodašimčiai sūren 
gė savo viešame knygyne te 
atrą, kur pastatė ant scenos 
5-kių veiksmų tragediją „Vė
žiai”, parašytą Lemenjes. Vie
name veiksme yra parodoma, 
kaip pakaria pasmerktą nusi
dėjėlį. Dėl didesnio įspūdžio 
ant žiūrėtojų juodašimčiai pa-
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spalio 4 d. susitvėrė iš keleto 
draugą SLĄ. kuopelė; yra 
viltis, kad mųsų kuopjedė ąugs

Kiek amerikonu ddova isznovija

ragino pri
SLA., TMD

m us nel ąbąi jua^o^

baisi ' balti Ja jįfegV džiūva^ 
Vienas iš atsidavusių jos tyri 
nėjimui dakt^rųjašo, kad kas 
trįs minutos Amerikoje miišta 
vi enas džiovi įlinkasi.

Wilkes-Barre, Pa. Kur 
nužengia t mųsų „literatai" ’ 
Dar nesenai Dozėm ės pavieto

. Philadelphia. Pa. Čia 
lietuvių yra nemažas skaitlius: 
jau vien,iš to suprantama, kad- 
yra net. 25-kios—susišelpimp 
draugijėlės, s kotųri kliubai, 
SLA. 10-tą JęLS& 
1-ma kuopą. . Tąig, kad atsi 
šąukuą Tėv. Drj-steį į 
visas * Ątųerikci*. draugijas, 
kuopas, Ųiubų% nežiūrint ko
kios jos tenaąų g^utų — ba
žnytinės ar. tautiškos,—Phila-

. Šiauliai Kalėjime, tebesėdi 
suimtieji dėlei notaro. Liubų 
movo apiplėšimo , Povylįųs, 
Mačiūnas, Dokalskis,. Radze
vičius ir Netupskaitė.

’bet ligŠiolai nesirado^da jokios 
draugystės tarp jų. Prieš tūlą 
laikų atvyko iš. 33 kuopos 
SLA. vaikinas ir sumanė pa 
vaikščioti po stubas.; pasisekė 
surinkai keletas vardų ir susi

dpi. Taip ir neteko Wilkes~ 
.Bąrriai „literato”. Gerai, kad 
dar nedaugiausiai padarė klas-

nąriąi, 
turi gana užsiėmimo prie viso
kių „gėmių” (žaislių). Reikia 
tikėties, kad tos knygos rasi 
gulėte išgulės mums kelis ge
rus prelegentus. Tik reikia 
Laukti keliolika metų ; sk^ity-

raščius jo paveikslą, 
kesnį apie jo darbelius aprasi 
mą. Mat yra manoma, kad jii 
d a ir valdžioms, gal patarnau

kits, .apie pėtnyčią, kiti vėl 
tarp savęs ginčijosi, katram 
daugiau garbės priklauso už 
nuveiktuosius d airbus. O pa
klausk, ar daug gi narių pri
klauso prie vietinės LSS kuo- 
pos. kur irt kada ausirinkiiųai 
atsi bu n.n, tai gausi atšaki m ą, 
nežinau, arba, čia kuopos nė-

Bet Šta.1 vėl ųela’mė. Paskutinį 
susirinkimą buvo skaitytas 
TMD. atsišaukimas, kur kvie
čia prisidėti prie išleidimo ve
lionio. Kudirkos.raštų. Po per
skaitymo kilo lermas. daugelis 
pritarė — vieni $5.00, kiti 
Į10.00 aukauti, o treti net 
ašaromis rėkė, kad nereikią

Fitchburg, Mass. Šitas 
miestelis yra labai puikioje 
vietoj, papuoštas visokiais me 
deliais. Smagu gyventi, kada 
darbą turi.

Vietiniai darbai jau biskį 
pagėrėjo, tik pribuvusiems 
darbą sunku gauti; kai-kurios

kartu ąugščiau 
biutė, taip gi pp 
J. Čepulis ir P; -1 
klamavo apie kalėdas ir ad-t 
ventus, — taip gražiai, kaip iŠ 
rašto pasakė. • • :

Visi kalbėtoja 
gulėti į LSS 
ir anglekasių sąjungą, nes bu . 
vo visų tų organizacijų kalbė 
tojai. Likosi sutverta kuopa 
LSS. iš 31 sąnarių. Dar ant

Moterų šv. Onos dr-tė regis 
progresi v lakiausia iš visų Čio 
nykščių draugijų, nes susirin
ki mai jų daug tvarkesni, kaip 
kazimierinių, ir-jau yra šį-tą 
nuveikusios, kas savo laiku 
bu yo aprašyta lai kraščiuose; 
daug nuo jųjų nei reikalauti 
negalima, nes jų sąlygos daug 
sunkesnės, negu kitų? Tegul 
tik mųsų veikėjai dirba, o jos 
visada prigelbės. .

Dar viena lietuvių draugijė 
lė čia randasi, kurią suorgani 
zavo lenkų kunigas,* būtent 
„Gyvojo Ražančiaus”; Sr 
draugija dar viešai nėra nie
kur pasirodžiusi; gal dideliems 
šalčiams užėjus ir»ji pasirodys, 
ką gali. 1 r

ši Albertas Kąlnjs, seniąųs 
buvo Raižys; 5 pėdų 3 colių 
augučio, susikūprinąs, kaip 
eina; neskaistiburna,lyg bis- 
k į geltonas. Kalba keletu kai 
bųrTenkiškai, rusiškai, anglis 
kai ir hetuviškai; gerai ’ apsi
skaitęs ir grąžiai rašo, nors iŠ 
pradžių tame neissiduodą; 
paskiau,’ kaip jau pamato 
žmogaus pobūdį, tai jau išsi 
skečia su „nžokslu” ir jau 
žino kaip galima bile ką apėit. 
Lin,kėtina, kad nuo panasaus 
„ponaičio” lietuviai apsisaugo
tu. Tųli, žada paduoti į Rik

smui

žmonėms, kiek ten jų buvo, 
patiko, negu .« Wilkes-Banių 
kunigėlio, pamokslas, kur iŠ-d^lphia^gąl visua miestus. pra

dianopolis „News“, kurie is 
„World’o“- perspausdino, už 
apšmeižimą visų kitų „gar
bingų amerikonų“, o ypač 
Tafto brolio. „World’o“. leidė 
jas, J. Pulitzer šioms dieno
mis. pats su buriu savo kores
pondentų išvažiavo į Panamą 
ištirti reikalą ir pasigaląsti 
nagus kovon vėl sff Ruzveltu.

Sugar Notch, Pa. Šitoje 
„pęčėj” gruodį’o 13 d. atsijų 
vo prakalbos VII. rajono LSS. 
Šitas kaimelis išrodo visai į 
Lietuvos laukus ir lietuvių te. 
gyvena • vos 30 šeimynų bei 
keletas payienių Atsistojęs 
ant pagrindų nedidokas vai 
kinas užkvietė Agotą Grybįų- 
tę su'deklamacija; tuoj išėjo, 
jauna'mergina, palenkus gal 
vą, ir pra.dėjo pasakoti apie, 
Lietuvos darbus baudžiavos

«- ■’ . *\ *«■• • e—1 ■ -

laikuose; net graudu pasidarė 
atsiminus apie tai, nes aš esu 
buvęs tuom baudžiauninkų ir 
apsiverkiau Paikiaus iąėjo su 
kalbą Jonąą ^Joąes anglekasių 
u n i jos. organizatorius, jis aiški
no apie tą, kad Įmonės yrą ly,' 
giais sutverei su.. kapitalistais 
ir ^ąrąliąįs, bet šiandięniuia 
me surėdyme p£rą.lygus; yięųi 
dykūnai ii- nežino turtų galę, 
o kiti bėdini, neturi nei kąsnį 
duonos už ką nusipirk^ ir pa- 
si d aro, gają lyjf aut gęležkęįįų.

manavičius iš Plymoųtho, 
kurs apgailistaudamas,. kad 
dėlei kaklo skaudėjimo nega 
lįs dadg pakalbėti, pagyrė vi
sus vietinius lietuvius už dailų 
užsilaikymą ir pradėjimą ru
pi uties apie visuomenės bei 
savo reikalus.

V isų kalbos žmonėms pati 
ko, ir reikia tikėties, kad šitos 
prakalbos nenueis vietiniams 
lietuviams be naudos.

Straus.

nieko. Ji4>ą ir taesitMJM. emi
grantų reikalams jau bereika- 
lo buvo išmesti, o čia vėli Na., 
ir šie gavo, viršų. Pręzidentaa 
pasakė, kad tegul bus atmes- 

į ta; neleido nei balsuoti ( Bal 
sayimas pas mus ypač nema 
doj!) Apgalėję priešus, skubi
nosi prie snapso, kurio, buvo 
likę nuo baliaus. Beragaudami 
snapsą,šnekučiavosi tarp savęs: 
ar ne geriau butų mišias šven
tas draugystei užpirkti, vieto
je, esą, mėtyti pinigus kokiems 
te n „še šekles jams’Ir ištaro 
turėtų draugystė užpirkti bent 
kokias dvejas mišias, kad .IĮie- 

’vas atsiųstų dvasią apšviesti 
jų protUS. . . ► .

„Patersono Lietuvių Skai
tyklos Draugystė” girdėtis da- 
pirko gerų knygų, kuriomis 
Papildys, savo spintą. Tik ųe-

įjūsųbažnytėlę..'
ŠŽ. ever sis

dabar v<|l pradėjo d-irbti; švie 
žiu darbininkų neima, visi tie 
patįs sugrįžo ir dirba po pil 
ną laiką. *•

Šitame miestely jau senai 
lietuviai,

lietuviai džiaugėsi susilaukę 
literatą ir prakalbininką; visi 
jam tikėjo, o labjausiai Wil- 
kes-Bai rių 9-ta LSS. kuopa 
gyrėsi, jog jij.i aut galo tai tu
vį smarkų sočijologą, pirmeivį 
ir Rusijos ręvoliucijonierių, 
kuris esą iš kalėjimo pabėgęs, 
despotų valdžiai pridaręs, oi, 
oi, oi kiek! Bet laikui bėgant 
pasirodė visai kitaip. Pasklido 
naujiena, jog tas „literatas”... 
.apsivogęs pabėgo: kieno laik 
Ji^ųdį su lenciūgėliu paėmė, kie 
no overkotį, vieno 22 dol., kie 
no už du mėnesiu nemokėta 
už kvatierą ir dar nuvažiavęs į

susitvarkė ir,žada veikti; ge
riau kaip, pirma. Tautiečiai 
dar nuo vasaros kaiščių neat 
/gavo. Pereitais ir užpėreitais 

smetais, žiemos dailiu SLA. 101 
kuopa būdavo, parengia* loši-, 
mus, prakalbas ir 11. Skaitlius, 
narių dvįgųbai pakildino. 
Bet šią žiemą dar nieko nesi
mato veikiant, ir nežinia, ar 
pasitaikys proga ką nu veikt.

Kaip girdėtis, šv. Kazimiero 
draugijėlė paaukavusi $10.00 
emigrantų prieglaudos reika:

Paterson, N. J. Sakoma, 
buk žiemoą laiku žmogus esąs 
veiklesnis;.... Tas tiesa. /Štai 
ir pas mus, užėjus šaižesniame 
orams, mųsų tūli veikėjai 
žymiai sukrutė.

Socijalistai buvo visai apsil
pę, nuo pavasario nebuvo lai
komi n ei s usiri nki m ai; k ad i r 
agituodavo, tai kiekvienas sau 
aiškino, kas į.galvą užkliuvo:

keikė soči j ai ištuok -sus 
sius darbininkus 
„raudonguzikiaįsut nes 
„Jie nori vierą iškasavot”. 
liojosi sakykloje aklais 
„velniais” bet kitokiais,negra
žiais žod ži a:s: J Š tik rib k ai - k as

nuo kito ir viską, išvilioti, nes 
liežuvį turį labai ploną, o no
sis kaip Naumiesčio aptieko- 
riaus užvuosdavo; kur kas ir 
'ką šneka.... Taigi, draugai 
lietuviai, bukite atsargesni su 
tokiais „draugais”. Priklausy
damas tas „literatas” į vietinę 

Csocijalistų kuopą ir numany
damas, kad yra žmonės, kurie 
jį jau nuo seniai žino, jis agi
tavo juos išbraukti.__ Lžsi.-
puolo ir ant šiuos žodžius, ra
šančio, nes numanė, kad aš 
jam neištikiu ir kada nors pri-. 
tversiu. Na, o mųsų žmonės— 
žinai, kas drįsta neužsitikėti 
'ant tokio „literato”, tokio 
švelnaliežuvio, tai bus paskai
tytas kvailiu, nieko nežinančiu 
'apie mokslą. Išbraukti ! Ne 
smagu ir gaila tokių žmoniii. 
^Išbrauktas nenustojau vilties, 
apsiverkiau ant' savo draugų

bai nusistebėjo ir negalėjo su - < 
pra^t, kas Čia dedasi. Toliąųs 
dasižinojo, kad jų dvasiškas' 

dpvas kun. Žebris parauda- 
josrusams jų bažnytėlę už 
dolerius nuo kiekvienų pa

maldų. Lietuviai parapijonįs 
tą išgirdę, negalėjo ir bėišgąb 
•vot, ką jų vėlių ganytojau pra
dėjo. daryt u- susitarę keli pa- 
rapijonįs ketino protestuok 
prieš tokį paniekinimą jų baž
nytėlės. Tiktai abejotina, ar 
parapijonai pajėga išvyti rusus 
iš savo bažnyčios, kadangi ji 
yra kaipo kun. Žebrio savas
tis; bą kaip kunigas tą bažny
čią pirko, tai p^apiįonįa nie
ko ir nežilojo: tik kuuigas.su 
savo, keliaiąšaliųinkais tą? visą 
darbą atliko ir^apskelbė Hart-j 
fordo lietuviams, : kad jau jijB 
tujų bažnyčią, išį ko, žinoma^ 
lietuviai turėjo didelį, bet ne
ilgą džiaugsmą Galkas, pasa
kys, kad bažnyčią be pinigų 
negalima nupirkti; bei reikia 
žinot; kad kum Žebris yra ga
ną turtingas, priegtam ir- su 
manus. Pirkdamas bažnyčią 
jisai rankpinigius įmokėjo iš 
savo kišenės, pertai ir užsirašė 
tvirtai ant savęs; visą bažnyčią; 
Dėlto dabar. Žebris visai nieko 
ir neatboja,. ką jam lietuviai 
sako. Taip gi reikia žinoti, kad 
čia lietuviai yrą dar labai tam
pus, kąd nei su žiburių, vidury 
dienos nerastumei lietuvio, 
kuris paaiškintų, kokie yra ku- 
nigo privalumai ir kokie Jų 
pačių.
/ Taip Hartfordo lietuviai, 
klausykite savo dvasiško va
ldovo, tikėkite jam aklai ir ne- 
sipriešinkite jam, o jis netru
kus ir žydų maldnamį sukrau-

Hertford, Conn. Ci* pa- 
briešiu dailią, o gal ir visai 
lietuviams negirdėtą naujieną; 
Gruodžio 13 d. pasklido gan-' 
das tarp vietinių lietuvių/ buk 
jų šv. Traicės bažnytėlėje rusų 
po pas 1 ai k ąs d ie v m aldystę; bet 
lietuviai dar vis nenorėjo tam 
tikėt; Taigi sulaukę sekančio 
sekmadienio (20 gr.)> lietuviai 
skubinosi anksti iš ryto ^baž 
nyčią. Ugi, nuėję ant7 toą iš 
ryto, tikrai rado bažnyčioje 
rusų popą begiedantį „gospo-

Dabar girdėtis, kad vėl dy pomilui”. ParapijonįsHa«Į ‘Virbalis. (Vilkaviškio pav.)

„ New Yorke tapo nesenai 
laikyta tųberkuTdzų. (džiovi
ninkų) paroda. Didelis natu- 
rališkosioš istorijos butas, ant 
kampo 7T gatv. ir Colųmbus 
avė. buvo verste užverstas ške 
lėtais ir kitokiais darodymais,

aldži
mi

tik pasikoliojimamfe -vieta....
■ -7 Toliaus kalbėjo i:St. X’iau 

das, taip gi apie darbininkų 
reikalus. Dar deklamavo du

minėta Gry- 
Kreivėnas,

Šlekaitis de

K ai kuri e lietuviai čia gana 
apsišyieįę,skaito laikraščius 
ir naudingas knygai 
si Fa n ko 7. laikrašči ai 
bė LietųvninkV’, 
„Tėvynėm”, „Keleiyis”^„Lietu 
va’\, „Dilgėlės” ir ,>$aulė’ 
Bįet daugelis d a tębemiegž 
vystykluos, kaip motina sųvy

buvo atsilankęs pas ministerių 
pirmininką Stolipiną pasitei
rauti apie įvedimą Lietuvoje 
žemiečių įstaigų ir apie uždą- J 
rymą „šviesos” ir „Vilniaus 
Aušros” draugiją.

^ Lapkričio 11<^, 
.VįĮniuję, plepiųjų
mėgino naują gjyąrųi. geąįj$ 
prietaisą „Minimax”. Mfn. jąjį/, 
vartojamas užsieniuose. P.* A d. 
KokoŠkiąąs, kurs rodė jį susi-’*^ 
rinkusiems (Pagirių gelžkelių 
vipšininkui, žemės banko <ji-ų- 
rektoriui, pirkliams pabrikan- A ‘ 
^Ums), per 2-3 minutes užge- 
sįno ugnies apimtąsias malkąs- 
.Prietaisas visai mažas, bet sti-* 
priai veikiąs.

- P. Aleksandras Vitkauskas 
rašo, jog jis iš. Kauno, išvažia
vęs ne Maskvon, bet Peterbur
gan, kur įstojo dramatiškosios 
dailės mokyklon. - . ♦;

Švenčionis. (Vilniaus gub.).
9 (22) d. laikė mi

šias, lietuvių ir lenkų kalboje 
atvykęs čionai ir ant greitiyų 
artį gelžkelio stoties įsitaisęs 
koplytėlę marijavitų—kunigas 
Tuląba. Žmonių susirinko ne
mažas būrelis.

Baldwinsville, Mass. 
Laikraščius beskaitant pama
tai daug ką apie thųsii bro 
liūs lietuvius. Tai ir aš pasinį- 
žau pabriežti aple nnįsų lietu 
vius. Gyvena čia jų pusėtinas 
būrelis, ale apšvietimas visai 
žemai stovi; visas 'apšvietimas 
alaus putose. NoWmųsų lietu
vių rąžančiai sulig'kęliiį, / bei 
liežuviai šluoją kelią.: Jeigu 
kur atsirandi bent\ vienas su
sipratęs, tai negali gaut nei 
gaspados. Pasiūlyk musiš 
kiams laikraštį, tai da išlojos; 
sako: „Męs—nė tliilistai, ne
norim jųsų gązietų”.’^Va, o be 
alaųa niekur neapseina ir nuo 
lat atsitinką muštinės. Kelios 
sąyaįtas atgal, . viena lietuvė 
net vidurnakty išvijo savo įna-. 
mį (bUvdįngięri^ skaity
ta ą „bedij&vjškų” ? lai kraščių 
Tąą Incidentas bųyotoksko 
miškus, kąd ^erUjį laikrašty 
paminėt. Bobelka išbėgo pas 
kui "atsitplinanri įuamį ant 
gatvės ir suklupusi ant kelių, 
pakėlusi į dangų sunertas ran
kas, ėmė klykt: „Dieve, Die
ve, Dieve — neapleisk manęs, 
dovanok mani Tu Dieve ma 
tai mane, o aš tave. Aš esu 
katalikė. Mano, vardas— švęn 
ta Ona ir Barborai.” Žmonės 
jau buvo, sumigę, t Išgirdę 
klegėsį, daigumas įsimovę ko 
jas į šHperius ir išbėgo, žiūrėt. 
Kada patyrę, jog lietuvė kata
likė taip palydi savo „bedievį1' 
įnamį, tai vieni spjaudės, kiti 
juokėsi. • , < * i

• . J>aidicinietis. •

kas susirinkimas po $5.00 
pragėrimui, nes tame rauge jie 
susiranda sau laimę ir gerovę; 
nerupi jiem& apšvieta ir mo 
kslas£ nenori jie suprasti, kad 
jie yra žmonės tokie, kaip ir 
visi, ir kad jie yra visur išnau
dojami per. savo tamsybę. 
Šiandien darbininkui juk nė
ra nieko daugiau daryti, kaip 
tik Šviesties . ir stoti į kovą 
prieš savo išnaudotojus. Kad 
tą viską suprasti, mums rei 
kalingą kuodaugiausiai raštų; 
o. kad.tuos, raštus pagaminti, 
reikalinga pinigų Todėl jei 
Philadelphijos draugijos skir
tų. tam- tikslu i tik po m ažą da
lelę, tepasidarytų didelė su
ma pinigų ir galėtų išleisti ne 
tik Kudirkos raštus, bet ir 
visus rankraščius nuo seniau 
užsilikusius l mųsų geresniųjų 
rašytojų. Kiek kuri draugija 
aukautų, už ta bntų=atlygina- 
ma knygomisTr kiekvienas’ jų 
narys tuom e t turėtų ką štšf- 
ty^i ir gal įgautų net palinki 
mą prie apšvietos, Bet, kada 
tai bus, pas mus?

Veidrodis.

Dar vidurvasary New Yor 
ko dienraštis ‘„World” at
spausdino sensącijinį pąskąlą, 
buk kada Amerikos, 
pirko, nuo prancūzų komp 
jos Panamos kanalą, tai visi 
tie $4O^6OO0.O66', ką Amerika 
užmokėjo, pakliuvo ne pran 
cuzarns,* bet tiems patiem- 
amerikonams, būtent keletui 
bankininkų, taip gi milijonie
riui Morganui ir net dabar iš 
rink toto prezidentu Tafto bro
liui. Tos kompanijos tik vai
das buvęs prąncuziškas, o są 
nariai visi buvę pačios Ame 
rikos kapitalistai,z kurie už 
Panamos kanalą baisią sumą 
nuo mų«ų valdžios nuplėšė. 
Kaip ten dalykai stovi, neži
nia. Nei Prancūzijos, nei Ame
rikos valdžia nesuranda apie 
Panamos kanalo reikalus jokių 
dokumentų. Todėl negalima 
„World’ui” nei pritarti, nei 
užginčyti. Matyti, jis ką nujau 
Čia, bet tikru žinių neturi. Bet 
„World’as” yra jau pirmiau 
įėdes prez. Ruzveltą. Pasinau
dodamas dabartine pręgą. 
prezidentas Ruzvelt reikalau
ja paduoti į teismą^ „World”, 
paskiąus.dar ki.tųs du:- Ne^>

fpratu- lenktų su parėmimu Kudirkos 
išvadino raštų leidimo ir jo jubilėjaus 

esą: apvaikščiojamu. Bet ar visi 
Ko taip mano Pinladelphijoj t NeJ 

’ ir Gruodžio S d. atsibuvo sysį* 
rinkimas lietuvių kriaučių pa
geliu n ės dr-ystės, kuri skaidri, 
ganą progresiyiška. Perskąi*. 
čius. TM©- ątsįšftukimą, draų- 
gystė paaukavo $5.00, Visgi 
geriau, kaip nieko. Bet ir tuos 
pačius aukavo..., tiktai kąįpi 
ant išniekinimo Kudirkos at
minties; atsirado tokių, katrie 
išniekino visokiais, budąis ve
lionį V. Kudirką ir tuos ka
trie rupiųasi padarytį amžiną 
atmintį iskisdami, jo raštuą; 
■Šniekino stačiai tuos, kata’^ 
rūpinasi skleisti apšvietą tąr 
pe nuvargintų mųsų tautiečių; 
tie mųsų tamsuoliai visados

4
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RevoliucionieriamsLAIŠKAI IN REDAKCIJĄ

Grand Rapids, Mich

išverčiau

PERŽVALGA

rikbn

os ragimines

avo

mas stebuklingo iš vargų išgelbėjimo.
4 Kl Stiklius

vės ir numerio nėra, tai tuojaus praneša-Ame
rikos šnipams, ir tada jau lengva surasti tą 
žmogų. Bet jeigu šnipai nežino miesto 

tai labai bus sunku

— Ant 14 gatvės tarpe 1 ir 
2 avė. rusų stačiatikių dvasiš
ki ja atidengė „Rusų Namą”, 
kur įtaiso cerkvę ir „tikrųjų 
rusų” sueigai kambarį. Namas 
lėšiuoja $100.000, Archiriejus 
Platon paveda jį vietinio rmU 
popo Korčinskio ■ priežiūrai.

j ' Bet kad maskoliškų ir Pinkertono šnipų 
galybė neįstengtų suvuosti pabėgėlius, reikia

po Glenmore avė. ir Watkins 
str. atvertas naujas viešas kny
gynas ir skaitykla. Bus tai ša
ka kitų Carnegies milijonierių 
knygynų. *'

— Didžiausia fenomenas li
gų kronikoje atsitiko New 
Yorke, an t ^310 E. 100 gatvės, 

(Žiur. ant 6 pusi.)

iežodį: Kas rusui „zdo 
ašiau lietu

Clarkson gatvės, 
pasenusių, ir paliegėlių na
muose du senukai nusižudė. 
Jonas Monday (panedėlis) 
iššoko per . langą ant gatvės

šovimą, riksmą ir šunų lojimą. 
Persigandę žydai išbėgo ant 
kiemo ir pradėjo šaukti į pa 
gelbą, o ponia išėjus ant prie
angio pasakė vežikai 
pono jau nėra: aš jį užšoviau”! 
P. K. užšautas kulpkoms iš

nuo trečicraugšto ir ant vietos 
sutiško. Kitas Jonas Johnson, 
buvusia laivo kapitonas rasta 
ant tvoros sodne pasikorusis.

revolverio įr muštas į 
kokiu tai daiktu.

rino. 200 valstijos bankų lap
kričio mėn. turėjo jau $614. 
707.421, kas reiškia, kad nuo 
rugpjūčio mėn. priaugo $34. 
819.669. Viso per Ifpkritį įdė 
ta baukuosna $471.865.530, 
tuomtarpu rugpjutije tik 
$444.856.973. Išskolinta $318. 
232.762.

— Ant

rašyti laiškų į Maskoliją tiesiai tiems, kuriems 
siunti, bet pasirinkti sau ištikimą Lietuvos ar 
Amerikos laikraščio redakciją" (arba draugą 
kitame tolesniam mieste), kuriems ir siųsti savo 
laiškus. įdėtus į kitą kopertą. Žinoma, pir- 
miaus reikia juos įprašyti, kad radę kopertose 
tokius laiškus, įmestų į pačtos skrynutę.. Su
prantama, kad redakcijos nęužsiims su dauge
liu; bet tokiems, kurie yra dalyvavę politikoje, 
manau mielai patarnaus. Iš Europos laiškai 
ir gi gali ateiti į užprašytas redakcijas,, kurios 
žinodamos žmogaus vietą tiktai adrisą pataisys 
ir pačta be damokėjimo pristatys. Taip ant 
Rusijos pasienių bus sumaišytos šnipams pė-

— Ant kampo 3-čiosave. ir 
52 gat. Brooklyne stritkaris 
pervažiavo skurdžiai apsirė 
džiusį vaikiuką. Pakėlus lavo-

tas statyt iš Porto Morris į 
Queens, L. I. Bus 3 mylių il
gumo, 80.000' tonų sunkumo 
ir kabės ant oro 140 pėdų aug 
ščio, užmestas ant 1.000 pėdų 
augštumo stulpo, taip, kad jo 
apačia galės praeiti didžiausi 
ant svieto garlaiviai. * Tiltas 
bus savasčia Pennsylvanijos 
gelžkelių.

— New Yorko valstijų de-

Mat yra taip, kaip žymesnis politikos pra
sikaltėlis iš Maskolijos pabėgęs, rašo atgal iš 
Amerikos laiškus saviesiems, tai tenai jeigu 
pačta ir neatidarytų laiško ir nepasiimtų rei
kalingą adrisą, tad nuo pačtos antspaudo jie 
mato aiškiai kokiame mieste pabėgėlis gyve-

užšovė savo vyrą, p. Kascial- 
kauską, Augštad vario savinin
ką. Užmušime įtariama dar ir 
sūnūs, p. K., nors motina visą 
kaltę prisiima ant savęs. Ve
lionis vedė gyvenimą netikusį, 
buvo neištikimas savo žmonai 
ir jau baigė praleidinėti savo 
dvarus. Žmona jo gyveno 
Augštadvaryj, o jis pats kitam 
dvare. Lapkričia 3 (16) d. p. 
K. atvyko į Augštadvaiį irde 
rėjos^su žydais apie obolius. 
Pati patorašė p. K. užeiti pas

Gerbjamoji redakcija! - širdingai 
meldžiu, malonėkit šį mano laiškelį Jųsų laik
raščio skiltise patalpinti juo. labjau dėlto, kad 
patalpinote No. 48 p. Pelėdos laišką, kuris ne

Paskutiniam laike, caro valdžia net ir 
Amerikoje esančius, savo priešus stengiasi su
gaudyti; ypatingai carui lengva, kad Dėdė 
Samas (Amerika) tam pritaria, o Pinkertono 
Šnipai atlieka darbą pagal nurodymus masko
liškų šnipų. Tai gi jei jiems pasiseks išgaben
ti iŠ Amerikos Paurėną ir Rudavičių, „tai an 
maskolių pabėgėlių ir aut lietuvių revoHuci- 
joniėrių pradės čionai medžioklę, kaip ant zui-

y me
nančio, tai labai bus sunku, net ir negalima 
surasti pabėgėlio Amerikoje, jeigu tik pats 
apie save nesigarsins ir neduos žinoti.

Grieilukas.

%* „Tėvynės” 46 N. randasi įdomi ir ga 
na daug reiškianti žinia.
šo p. Bičkunas apie ten atsibuvusią, lap k r 22 d. 
LSS. II rajono konfęrencįjųįvįurioje tarp ko 
kito buvęs paduotas įnešimas, kad išmesti iš 
liet, sočijalistų sąjungos žmogžudžius. Vieną 
tokių,žmogžudžių” p. Bagočius „Kovos” ad
ministratorius ir-nurodęs „veikiamajam komi 
tete”, b konferencija ir nutarusi pasirūpint, kad 
tas žmogus butų tuojaus išmestas. Bagočius 
įskundęs tą žmogų pasiremdamas ant kokių ten 
„gautų iš Lietuvos” laiškų. . Ir nors tuomet to 
žmogaus jis neįvardijo, bet kaip mums po to 
rašė iš Philadelphijos, buvę taip šnekėta, kad 
po konferencijai jau Philadelphijos žmonės ži
nojo, kas tai per vienas tas „žmogžudis”, ir jau 
net nebevienas, bet du. Dabar gema klausi
mas: kas čia, ar provokacija, ar baisi kvailybė? 
Kada caro valdžios šnipai tik ir laukia ką-nors 
išsižiojant, kad galima butų prie nekaltų žmo
nų/prisikabint; kada visa Amerikos pirmei
viškoji visuomenė sukilo už Paurėną ir Ruda
vičių, tai mųsų vientaučiai tyčia gamina kelią 
šnipams. Juk prašalinus žmogų iš komitetų, iš- 
mėtusTik jo vardą iš„Kovos“bus jau duota šni 
patas siūlo galas į rankas, ir rasi visai nekaltų 
žmonių laukia kartuvės. Jeigu da ir butų kas 
buvęs teroristu, tai visgi ne socijalistų uždavi- 
nis padėti valdžioms juos gaudyti. 4 Jeigu ger- 
bjame ir apdainuojame nu žudytojus Plėvės, 
Sipiagino, Bobrikovo ir kitų tironų; jeigu ren
kame aukas šeimynoms kritusių lietuvių tero
ristų, kaip Liaugmino ir Buržinskio, tai kam 
męs išdavinėjame tuos teroristus (jeigu tie dar 
gi butų jais), kūrinta8 pasisekė nuo caro val
džios nagų pabėgt? Gal tai „Tėv.” korespon 
dentas sumėlavo (labai net geistina, kad taip 
butų); bet feign tiesa, tai Phil adeiphi jos soci- 
jalistų konferencija turi viešai paaiškinti, ką

— Pereitą savaitę tapo su
laikyta ant East upės kelna 
(ferry); sustojo garlaiviai 
vaikščioti tarp šių vietų, —- iš 
Brooklyno pusės: Broadway 
ir Grand st., iš New Yorko: 
Grand, Roosvelt, 23-rd ir 
42-nd strs. Kompanijoms ne 
beapsimoką kelnos užlaiky
mas, todėl norinti parduoti ją 
miestui. Dėlei uždarymo kilo 
didelis gyventojų murmėji
mas.

Krata, Lapkričio 19 d. bu
vo krata pas „Ežio” leidėją K. 
Stiklių Vilniuje.

J ieškota bombų, revol 
vėrių ir tt. Rasta tiktai ir 
paimta „Ežio” numeriai, laiš
kai, rankraščiai. Viso paimta 
65 raštai.

stoti, todėl vokiečiai puolėsi 
sakydami „visus poilsius ui 
per visą mušimo laikį neprileido, prie laivo 
kapitono, kuriam buvo norėta duoti žinią, nes 
mat vokiečiai mušeivos visą naktį pirma to sii 
tarnais girtuokliavo. Tik jau po kraujo pra
liejimo kapitonas teatėjo ir peštukus nuramdė.

Kurie perkasi laivakortes, tegul visuomet 
kompanijų agentams apie tokį bjaurų atsiti 
kimą primena ir reikalauja, kad neleistų pa
našioms muštynėms iškilt.

Vietines žinios.
* — Neužilgo New Yorke iš 
rities dar vienas milžinas-til

no jis yra. Tik kišenėje rado 
laiškelį adrisuotą į Santa 
Claus (kalėdų senuką), kurį 
matomai vargšelis nešė kra- 
son.

. . . Gal 
ją be

rašyti, perverčiau visus Vilniaus 
knygynų katalogus, ir niekur to „Degtinės 
Varytojo” neradau. Tąd, dabar jai naujai 
išėjus, ji bus risai kaip ir nauja. Jeigu bučiau 
anksčiau iš p. Pelėdos sužinojęs, kad tos kny
gutės dar kur yra, jokiu būdu'nebūčiau ra^s 
ir leidėjo j ieškojęs; dabar Jau tą knygely tę 
yra apsiėmęs išleisti Tilžės Otto V. Maude 
rode. .,
1 Ačiū p. Pelėdai ir kitiems busiu didžiai 
dėkingas už tokius persergėjimus, nes tik taip 
raštus skelbjant atsiranda greičiaus leidėjai.

— Laivu „Celter
Yorko uostą pribuvo -Serbijos 
kunigaikštis, ■ pirmesnės kara
lių dinastijos sąnarys, Lazaras 
Hrebeljanovič su savo pačia 
amerikonka Miss .Calhoun iš 
Kalifornijos; jie važiuoja pas

— Rytinėje daly New Yor
ko, taip vadinamoje „Žydijoj” 
kratomųjų paveikslų teatre 
„Golden Rule Theatre” įlūžo 
balkonai ir. nupuolė žemyn 
apie 50 ten buvusių žiūrėtojų. 
Sužeista 18 ypatų, ypatingai 
ant žemutinii| grindų buvusių. 
Pasirodė, kad balkonų stulpai 
buvo visai supuvę; visi teatro 
užžiurėtojai nugabenti į cypę.

Kur dingo tos dienos, kada nerūpėjo 
Nei būvis, nei ryto diena?
Laimingi sapnai, kurie daug ką žadėjo? 
Svajonė!.,. Kame gi ana?

Kur lūkesčiai, laisvė, laijninga gadynė? 
Kur tiksi as sielos pažangus ?— 
Pražuvo!.. Jau mus stipresnieji pamynė, 
Visur ūkanotas dangus. .

Sapnavos, vaidenos;.. Laumė galingoji 
Lyg glaudė po savo sparnu, '; '
Jau štai netoli ateitis laimingo ji... * * 
Bet,. .viskas irdikoTSapiiii.’

Kur dingo teisybė i^Kame užjautimas? 
Kuom pakeitė žmonės jausmus? 
Kodėl viešpatauja visur pasiutimas?
Kas panaikintų skausmus? ' ,

Veltai jau šaukimas,-^-pakanka tikėti!
/Valiu veidmaininga viltis!
Gana tarp skausmų visą amžį kentėti!
Kapuos tesutiks ateitis. , \

—„ VUn,ŽinP

Ryga, Lapkričio 22 d. salė
je „Ulei” (Karališkoji gatvė 
N. 1) bus Rygos lietuvių pa
šalpos draugijos vakaras. Ar
tistai-mylėtojai sulos 4 veiks 
mų D. Švenko komediją „In
teligentai”, P. Nepakentuolio 
lietuvių kalbon išverstą. P. 
Visockio choras dainuos lietu
viškas dainas. Spektakliui pa
sibaigus, bus šokiai, Amūro 
krasa, konfetti ir tt.. Bilietų 
kainos įvairiuoja nuo 35 kap. 
ligi 2 rub.

Ghriva (Kuršo gub.). $io 
mis dienomis tapo mums pri 
riųsta adresas rusų kalba, kurį 
Griyos rusai įteikė išvažiuojant 
išdo rinki mų . inspektoriui p. 
Jonui Gėdiminui-Beržanskiui 
-Klausučiui. *Tarp kito ko, 
šiame adrese p. B. giriamas už 
tab jog būdamas caro ir tėvy
nės tarnu, rėmęs Rusų valsty
biškumo pamatus Kuršo pa
kraštyje.
- Ąugstadvaris. (Zarasų pa v). 
Baisi žmogžudybė atsitiko 
Augštad varyje (Panedėlio

Gerbjamasis redaktoriau!

Lapkričio 5 d. męs iškeliavom iš Bremo 
ant laivo „Rhaju”, kurs mus vežė į Baltimorės 
uostą. Paskutinę dieną prieš išsėdimą ant lai
vo pakilo riaušės: vokiečiai keleiviai užpuolė 
mušti žydus, vieną beveik myriop šųmušė. Lie-, 
tuviai ir lenkai mėgino už nekaltus žyd u s už;

ant lietuvių, 
šią”. Tarnąi

Salantai (Telšių pav.). Ap
sigėrę naujokai lapkričio 10 
(23) d. vienam žmogui iš Gru 
šlaukės smarkiai sudaužė gal
vą. Pas mus „baltasis skysti 
mėlis” darbuojasi: nuo liepos 
mėn. 3 žmonės sunkiai sužei 
sti, 1 užmuštas.

Šiauliai. „Vienybė” rašo: 
Paskutiniuoju laiku Zfiauliuo 
se pasirodė be vyresnybės lei 
dim o mokinių laikraštis rusų 
kalba „Učenik”. Šiomis die 
nomis tapo išvarytas iš gimna 
zijos septintos kliasos moki
nys Faivušas, žydas, už to lai
kraščio platinimą.

Kaunas. Gubernatorius Ve 
revkinas tarnystės reikaluose 
išvažiavo lankyti k ai-kuriuos 
Kauno gub. pavietus; jo vietą 
;uo laiku užims gubernato
riaus padėjėjas Griazevas.

rabino daiktai. Vėliau suimta 
ir kitas plėšikas; susekta taip 
pat daug žmonių, kurie globė 
plėšikus. #

Senapilė. (Suvalkų gub.) 
Mariampolės Ūkininkų Drau^ 
gov&s su-irinkimas bus 6 gruo 
džio nedėlioję name Vinsber 
go, greta Babarskio, ant kam
po Prienų gatvės ir rinkų. 
Žmuidino pranešimai: liucer
nos auginimas; P. Vitkausko: 
drėgnumas dirvoje; atskaita 
apie trąšų reikalo likvidaciją. 
Susirinkimo pradžia ant pir
mos .valandos.

Biriai (Panevėžio pav.). 
„L. U.” rašo: Trečią kartą su
ėmė P. Davidonį, 15 m. vaiki-

.Mums rašo, jog Berne (Šveicarijoje) 
vienas lietuvis' P. Sagadinas, išlaikė egzame- 
nūs ant veterinarijdš daktaro. Jis tuom tarpu 
Berne dar ir pasilieka, iki neišspaudins savo 
disertacijos, a potam ketinąs atvažiuoti Ame-

Aš komediją „Pirmasis Degtindaris” ne- 
bet pagal L. Tolstojų parašiau.... 

Matote, aš parašiau tą komediją lietuviškai, 
tik jos turinį (siužetą) iš autoriaus paėmiau, nes 
ten parašyta rusiškai ir visa komedija rusišku 
gyvenimu atvaizdinta, kas lietuviams netinka 
ir daugumoje vietų skaitytojams neaišku. Tai
gi aš prisimindamas pi 

tas lietuviui „smert”!
viškai, gaudydamas ten reikalingus paveikslė 
liūs iš lietuvių gyvenimo;.tikiu, išėjus tai kny
gelei, nebus skriaudos Lietuvai, ypač dabar, 
kįlant karui prieš .-degtinę. Atsimenu, bene 
dar bandą ganydams skaičiau, nepamenu—iš 
knygutės ar laikraščio
Degtinės Varytoją (?),” pasaką. ‘Man ji tada 
labai patiko. Kur nepatiks tokio genijaus 
Tolstojaus mintis! Būdavo net ir naktį sap 
nuodamas matau, kaip velniukas vagia pavar
gusio artojaus paskutinę duonos . plutą 
dabar ta knygelė ir nėra nauja,- bet aš 
tindamas :

— New Yorko katalikų ar- 
civyskupas Farley ir kiti įžy 
mesni iš kunigijos, pradėjo 
kovą su laikraščiais, kad ne
būtų talpinama labai smulkus 
aprašinėjimai apie įvairias 
piktadėjistes, ypač iš pasta
ruoju laiku einančios bylos 
apie Hainsą, kurs užmušė savo 
pačios junkinį Anniš.

„Baltinis” rašo: Spalių 27 d. 
(n.-k.) Virbalio policija an
ksti ryto nukabino nuo Virba
lio „Žiburio” mokyklos iška
bą už tai, kad ant jos buvo 
parašas puriau rusiškai ir pu
riau lietuviškai.

, Ylakiai. (Telšių pav.). Jau 
antra savaitė kaip veikia čia 
plėšikų kuopa, kurią žmonės 
vadina „Terasauskų kuopa’7. 
Pirmoji tų plėšikų auka buvo 
Žabai, vyras ir žmona, kukiuos 
mirtinai subadė peiliais. Naktį 
į lapkričio 5 dieną ta pati 
plėšikų kuopa apiplėšė Yla
kių rabiną. Tuoj po to plėši 
mo suskato policija plėšikų 
jieškoti, kuriai ir pasisekė su
imti vienas plėšikas, Terasaus

— Brooklyno teisėjas Fos
ter užsipelnė nepaprastai su
manaus žmogaus vardą. Prie 
žais jį atvestas buvo kaltiniu 
kas, J. Viola, kurs buvo smar
kiai sumušęs savo draugą. 
Violos advokatas nieko dau
giau neturėjo pasakyt apgini- 
mui, kaip tik parodė teisėjui 
fotografijas trylikos Violos 
vaikų, kurie tečiaus visi jau 
buvo elgetnamyje. Teisėjas 
kaltininką paleido ir da pasa
kė, kad jeigu jis butų Ruzvel
tu, tai Violą apdovanotų už 
dauginimą amerikiečių veislės.

Saločiai (Panev. pav.). Ja
vai šiemet labai prastai užde
rėjo: pašaro todėl labai po ne 
daug turi ūkininkai. Galvijai 
šiemet pigus. Sunkus ūkinio 
jams metai!

Vietinis klebonas, kunigas 
Stonberęis, savo lėšomis įtaisė 
oas save klebonijoje knygynė 
į, iš kurio dalija žmonėms 
knygutes pasiskaityti.

Paežeriai (Vilk. pav.). Pe
reitą rudenį paežeriečiai, susi 
rinkę valsčiaus sueigon, nuta 
rė panaikinti Paežeriuose smu 
klę. šiomis dienomis tasai nu 
tarimas išpildyta: smuklė jau 
visai uždaryta. Atvažiavęs į 
Paežerius uždaryti smuklę vir
šininkas Gusovas pasakė, kad 
smuklė tik tuomet bus atida
ryta, jei valsčius pripažįs rei 
kalingu tai padaryti.

• ,.Viln. Žinios^,



ŠPIKUČIAI

kas geriausiai

KIŠENES NEREIKALlKGOS

sako

TOMAS.

nuo mažiausio

— O kas
— Sakei, kad jos tėvas nebegyvena, o čia 

lažinoj

Tėvas: Nieko lengvesnio. Paveizdan 
man tankiai ištrūksta kmpkis— tai atsitikimas 
bet kada įnamė niekuomet jų neįsiuva—-tai ne

ėliaus šis pastarasis apsivogė. Tame laiške 
l A. reikalaują, kad užmetimus ant jo daro-

. Pati: Gali but ramus,, dusinte: dėl atsar 
gumo pirma daviau paragauti virėjai.

Kurpius atsakė: 
kad vžmokėtumėt

kurs ir .pasitiktų savo vientaučius 
kas yra gerai. Bet tuos $250 kasmet turė
tų skirti ne kas kitas, kaip tik SLA., kuris 
gali-but net tam tikrą fondą turėtų ati
daryti aukoms,- dovanoms, įmokėjimams, etc. 
imigracijos reikalam*. Niekas ateivių reika

lingas. Pirkit iš manęs, 
dlankykit tik pas mane. 
Joneso. Žiūrėkit į mane.

-r Tėtuš, kamera skirtumas tarpe atei 
kimo ir nelaimės? '

Biednas kriaučius pabeldė į dangų, ir pra 
vėręs duris šventas Petras užklausė: O šveis 
tain ėję ar buvai? 'K

Nebuvau,—atsakė kriaučius,—ale t 
labai piktą pačią: x : -

— Na, tai jau atkentei ant žemės, 
dlasis Petras,—eik jau vidun.

įtalpino laišką po ant 
i šnipas”. Taip jis atsi 
urs „D. V.” 49 N. felje

— Ar buvai šveistaioėj?
— Bet ir kriaučius nebuvo, o jį įleidai
— Mat jis turėjo pačią.
— O aš turėjau tri-!—šankia kurpius
Ant to šv. Petras: tokiems kvailiams, 

tris sykius pačiuojasi, nėra vietos danguj, 
sfnkies sau 5a1ynį . - . * ... ?į

manufaktūros įstaigą; bet dabar aš 
to ją daugumo ir nepriklusnumo, pa

žinau, kaip jie mažai naudos visuomenei teatgabena. 
Kaip garsioji* Vašingtono gatvė panaši buto į 

kokį tarpkelį Bedlam miestelio, taip čionai viskas iš- 
eizdėjo daug liūdniau, negu kur prie kasyklią, nes

taip va: lietuviškas lopšelis 
tif, senoviškos jaunamartės parėdas .iš metų 
1785, spinta su ištraukiama lova ir tt. Čia bu 
vo ir moterįs sėdinčios senoviškose staklėse, 
mezgėjosy nėrėjos ir tt. Iš parduotinų daiktų 
išpirko parodos lankytojai už 5000 markių. Vo 
kiški laikraščiai ypatingai išgyrė lietuvaičių 
dirbtas, pirštines ir tiesiog velija Berlino po
naičiams, kad* veli lieū pirštines mūvėtų, ne 
gu dabar į madą įėjusias angliškas. Parodoje 
dalyvavo net vokiečiai didžiūnai. Jiems tai 
buvo naujiena apie lietuvius girdėt. _ Užbai
giant parodą,1 Dr. Brunner „liaudies mėno” 
mažėjuje laikė apie lietuvius pranešimą, o Pro 
sų lietuvių karalystės atstovas, Dr. Gaigalaitis 
aiškino jo kalbą steręoptiškais paveikslais 
Anot Brunnero („Liet. č.’\N 96, 08), lietuvių 
Vokietijoje esą 120.000, apsigyveną Rytų’Pru 
saosėNypač pavietuose: Klaipėdos, $ilokarče 
mos/Pakalnės, Tilžės, Ragainės, Labgavos. Pil 
kalnės ir Stalupėnų. Lietuvių gi po caru, bra
il neras priskaito, tik į-lį milijono. Bet „skait
lius prūsiškųjų lietuvninkų eina mels nuo’me
to atgal, kadangi jie vokiečiais pastoja. Ypač 
lietuvių miestai tari labai didį skaitlių tik 
vien vokiškai kalbančiųjų gyventojų’1 — taip 
sako Brunneras apie Prūsų lietuvių ateitį, ya 
dinas lemia jiems išmirimą. " *

kaip prekinią pardavinėjimas. Mat čionai visi tie 
keturi tūkstančiai pabriką dirba ne vien be jokio an- 
sitarymo, taigi jau vien iš to būdami kėbliose išlygo- 

ami naktį ir darbuodamiesi dieną, 
kad tik vienas kito sumanimui užkenkti. *

Staugimas kakalių, užimąs ratą ir tarškėjimai 
knją, priminė jums ne ramios industrijos gaudimą, 
bet čerškėjimą ginklą pas kovojančius tarp saw 

(Toliaui bus) /

magnatas (B
„Kodėl jus man 

Sumanus kriaučius grei-

rašų: „Vienas iš mųsu 
liepja į Kl. Bagužą, ki 
tono formoje metalui po ir neteisingo žmogaus 
lėmę ant Antonovo, pasiremdamas ant to, kaip

Gromatnešis apsisteliavo -sau čeveiykus, 
bet kada kurpius pasiuvo, tai atsiimdamas ne 
arėjo kuom užmokėt. Panešiojęs porą mėne

sių gromatnešis ateina pas kurpių ir skundžia- 
d: „Ką tu mano čeverykoms padarei? Man 
vinįs visas kojas subadė!’ 
„Mat jos tamstai primena 
už darbą”. Gromatnešis tuojaus užmokėjo. Bet 
po 6 savaičių sutikęs kurpių sako: „Tavo vi
nįs vis man graužia kojas, matyt primena man, 
jogas buvau kvailas,' kad tau Užmokėjau!

Nei gi šitie sąkrovą valdytojai ir tarpai buvo 
kuom blogesni;už kitus Bostono žmones. Jiems rėi- 
fcjo užsidirbti pragyvenimas ir savo šeimynas užlai
kyti; kaip gi jie gali kitaip išeiti, nestatydami savo 
privatišką reikalą priešai reikalus kitą? Juk nega
lima buvo iš ją reikalauti, kad mirtą badu belaukiant 
tokio surėdymo, kurį aš mačiau savo sapnyje, kar vi
są žmonią reikalai yra sutinkanti. Malonusis Dieve! 
kaip tai įstabąs dalykai visur matosi —^miestas ap
griuvęs, žmonės taip menkai apsirėdę, kiti tiesiog 
vaikštinėja skarmaluos ir alkani! ; «■

Biskį vėliaus aš pasisukau Pietinio Bostono lin- 
kon, kur atsidūriau tirščiausioje pabriką srityje. Čio
nai, kaip ir ant Vašingtono gatvės aš buvau šimtus 

tenai, tik dabar 
pirmą sykį patėmijau tikrą reikšmę to, ką aš mačiau 
per savo miegą. Pirmiaus aš su pasididžiavimu gė
rėjausi, kad Bostonas turi apie keturius tūkstančius 
neprigulmin 
iau vien tik

kiekvienu akmenio numetimu stovėjo tą pačią preki 
irią sakrovos ir viliojo žmones, kad eitą pirktą, šau
kė, traukė už skverną.......... Sąkrovos! sąkrovos!
sąkrovos! mylios nustatyta sąkrovomis! Dešimts tuk-

Ji: Juozui 
psi vedei ?

Jis: Nesigailiu, bet man niekas netiki

te supratau tą cinizmą; o vakar gi ir aš pats nedau 
giau už kitus bučiau supratęs. Viską tą man paro 
dė kitoje šviesoj mano įdomusis sapnas. Nežinau, 
kaip ilgai aš skaičiau laikraštį, bet pasijutau, kad 
mane traukte traukia į tąjį šviesą svajonių pasaulį, j 
tą garbingą pilį, su jos pilnais išteklią namais ir jos 
gražiausiais visuomenės palociais. Aplinkui mane 
rodos vėl buvo laimingą žmonią paveikslai, nesuga
dinti puikybės ir vergiškumo, pavydo ir godumo, 
baimingo rūpesčio ar karštligingo išdidumo rodos ban-

*** Gruodžio 22 d. Brooklyne tapo areš
tuotas ir pasodintas į kalėjimą daryįęnas'Ru
sijospabėgėlis, armijos oficierius Aleksiej 
Liridfors, 40 metų vyras, regis f nas. Jį suaręs- 
tavo pasiremiant jin t pareikalavimo [JHelsing- 
forso pačtmeišterio, kuris apkaltina Lindforsą, 
buk šis prisisavinęs 4200 frankų valdžios pini
gų; ' Areštuotasis tuomtarpu atsisakė duoti 
smulkius paaiškinimus, tik apreiškė, kad jis 
nekaltas ir kad caro valdžia tyčia sumįslino 
jam apkaltinimą, nes nori jį atgauti į Rusiją 
dėlei kitokių dalykų.

*** Berline užsibaigė (lapkr. 29 d.) lietu
vių paroda. Kaip jau rašėme apie tai anksčiau, 
ji buvo surengta ministerio Moltkėsbuste; 
suvežta tapo apsčiai visokių .įdomesnių lietu • 
viškų rankdarbių pardavimui, kaip taip; visaip 
išmargintų pirštinaičių, juostų, suolų, kresių, 
kėdžių, skrynių, namie dirbtų laikrodžių ir ki
tokių labai guviai pintų, mėgstu ir regstų maž 
možių. Buvo dalykai ir neparduotini, labai 
reti j kuriuos regis į Berlino muzėjų paims, 

lėle, žvėjų vai-

%* p. V. S. Jokubynas („Tėv.” N 47) 
kalba apie lietuvių imigrantų reikalus ir nu 
rodo, kaip sunku buvo ikšiolai atvykstantiems 
lietuviams, kada jie prieplaukose neranda syi 
jokios glpbos. Rods ant Ellis Island (salos) ir 
yra valdžios užlaikomi lietuviai darbininkai, 
bet jie atlieka tik sau paskirtų darbą ir niekuo 
daugiąų nęgali prigelbėti lietuviams. Tųom 
tarpų vieniems pritrūksta pinigų, nuvažiuoti į 
vietų,.>kUį; pameta adrisą, treti suserga, etc. 
Lenkai turėjo savo S v. Juozapo prieglaudos 
namą, rusinai įkūrė savo Slavonic Immigrant 
Society (taip gi ateivių globos namą), kitos 
tautos ir gi savais ateiviais rūpinasi, o pas mus

nas. Juo daugiau prikalbės žmoįįą nereikalingos dai 
ktus pirkti, tuo geriau šitiems vaizbūnams. Dešimta 
cukstančią Bostono sąkrovą buvo uoliausi skelbėjai 
žmonijos aiktojimosi. -

tuviams globos ir tada mus pradėtasis darbas 
turėtų griūt, o atnaujint, taisyt griuvėsius sun 
ki butų užduotas”. Todėl jis teisingai ir para
gina lietuvius, kad nesitikėtų imigrantams pa- 
gelbos iš ketinamo New Yorke, ar kitįiiy sta
tyti lietuviams prieglaudos namo, l$t kad dė
tų aukas, rinktų pinigus ir iš tų užlaikytų prie 
minėtos Slav. Immigr. Society lietuvį žmogų, 

Tas vis

kad treti metai sėdi kalėjime!
Na, ar tax vadinasi gyvenimu ?—ramiai 

tsakė Ratilas.

Pažvelgus atgal
SOCIJOMOGIŠKAS ROMANAS

Eduardo. Bellamy.
JZvERTi:

Pranas Siūlelis.

aavau, buvo galima išdalinėti visos gyvenimo reikme
nis tik iš vienos sąkrovos, iškur per mažesnius jos šky 
rius miesto žmonės sau visko pareikalaudavo, negai’ 
Šnojant darbo ir ląiko; kur po vienu stogu žmogus 
randa sau ko tik jis panori. Tenai visuomenės daik
tą arba tą vorą išdalinėjimas buvo taip mažu darbu, 
kad jo lėšos nei kiek nepakėlė kainos ant žmonėms 
reikalingą daiktą. Pirkėjas apmokėjo tiktai daiktą 
išdirbiino lėšas. Bet čionai gi jau vienas tik-tavoj 
rą išdalinimas pridėjo ant ją ketvirtdalL trečdalį arj 
ba ir pusę lėšą. Reikėjo pastatyti šitą.dešimtį tuk 
stančią namą, užmokėti nuomas (rendas), samdyti ją 
apžiurėtojus, užlaikyti sąkrovą užveizdas, mokėti al
gas savo ta vorą platintojams, tūkstančiams ją paįel- 
bininką, prirodytoją ir vertelgystos meklerią; bran
gias sumas mokėti už savo sąkrovą apgarsinimą

Slavonic Im Soc. paėmė ir lietuvius į savo £16 
bą^ bet už tai reikalauja nuo lietuvių $250 
per. metus. Kur tuos pinigus gauti ? - - Apie 
tai ir rašo p. J. šiaip: „Seimo (SLA.) paskir
ta komisija įmokėjo $10(Lf * Pusė metų 
jau praslinko 
imigrantę kurie buvo sulaikyti, tapo Ameri 
kori įleisti; tad matome aiškiai, kad tokia glo 
ha naudinga. Bet jeigu nepasistengsime dau 
giaus pinigų įmokėti (nors tą $150), tai Slav

Taip gi grūmoja teisman patraukti ir ponią 
Mikdavičienę, kuri 44 N. „Vien. Liet/” šiur 
kŠčiai pabdrė Antonovą, ir nors jau ne kaipo 
Šnipą, bet kaipo „Pirmyn” laikraštį nuskriau 
dusį. Reikalas, kaip iš paviršiaus išrodo, yra 
menkas,bet vi-gi nesmagu*; ypač kadapąvienės 
ypatos, neturėdamos aiškių faktų, pakelia sa 
vitarpinius aps’skuudimus ir tuomi įtraukia 
laikrašČ us. /?iame atvejyje vis gi kaitąs ir p. 
Antonovo tylėjimas, kada Svirskis savo „išpa
žintyje” jį prie savo darbų pritraukė. Reikė* 
jo tuomet visuomenei paaiškinti, kad jis si 
Svirskiu nieko Bendro neturi, tada nereikėję 
butų traukti į teismus laikraščius ar jų eądar- 
bininkus.

įsro
buvo-nuo stalo

Pasako j a, kari mil i jori ier i u i Bear kriau- 
čius siūdamas brangiau kelines užmiršo įdėti 
kišenes. Aps;žiūrėję* anglių 
pašaukia kriauČ ų ir klausia 
ueįsiuvot kišenių?” 
tai rado ką atsakyt
: , — Mat tamsta savo rankas hikote vis į 
kitų kišenes įkišę, todėl aš ir mani au, ka 1 jums 
jos yra bereikalįngos.

ear), Pesti® laimingąją žmonią apie padėjimą savo brolią 
šnvargėlią. Ar gi šitie žmogiški asmenįs nei kiek 
neatsimainė į geresnį? Bet staign susigrizbau, atsi
minęs, kad žmonės tokie-pat tebėra, tik aš atsimai
niau. Aš sapnavau ąpie tokį mięstą, kuriame žmo
nija laimingai gyvuoja, kaip' vieno tėvo vaikai, ir vi-. 
$ame kame vienas kitą prižiūri bei rūpinasi.

Kitas dalykas man tuojaus priminė senąjį Bos
toną—tai apgarsinimai. Dvidešimtojo amžio Bosto
ne aš nemačiau jokią apgarsinimą, dėlto, kad jie bu
vo ne reikalingi; čionai gi, kur tik nepakreipsi akiu: 
ant namą sieną, ant langą, paėmęs laikraščius, ant 
taką—žodžiu sakant, .visur, išimant padanges, visi ir 
kiekvienas garsinosi, šaukė apie save, visokiais bu. 
dais stengėsi atkreipti ant savęs žmonią ątydą ir 
jieškojo sau paramos. Galėjo būti kaži-kaip sumai
šyti žodžiai ir išsireiškimai, bet apgarsinimą prasmė 
vis pasiliko maždaug šitokia: —

„Šelpkite Joną Jonesą. Nepaisykite ant kitą. 
Jie prigandinėja.; Tiktai aš, Jonas Jonesas, esu tei-

Samdykite tik mane. At- 
Klausykit manęs, Jono 
Neapsirikite—tiktai Jo

nas Jonesas yra žmogus, daugiau niekas. Tegul sau 
kiti badu noksta, bet dėl meilės Dievo, atminkite do
ną Jonesą!” • - * 
; Nežinau ar tas spiegiąs apgarsinimą riksmas, 

ar ją nešvarumas iš morališkosios pusės, ant manęs sykią pirmiau, bet lyg 
padarė tokį koktumo įspifdį, kad savo mieste pasiju
tau esąs svetimu. Man norėjosi sušukti: pagedę 
žmonės, nenorėdami jie būti vienas kito broliais ir 
pagelbininkais, pavirto į elgėta 
iki didžiausiam tik išmaldomis gyvena! Kur tik 
užmesi žvilgį, visur matai pasibaisėtiną, babilonišką 
mišinį, begėdišką savęs gyrimą ir kitą peikimą; visur 
prisiegavimai ir atsišaukimai į kitą gerns jausmus, su 
tikslu juos išnaudoti savo reikalams; visur kovojo 
kiekvienas už save, vieton pgsišvęsti save kitiems, išdarbija yra daug svarbesnė visuomenės funkcija, 
vieton savo prigimtais gabumais tarnauti visai žmo
nijai. Baisi tai buvo draugija, "kurią aš tik dabar 
pirmą sykį savo gyvenime supratau

Aš pasiekiau Vašingtono gatvę, kur buvo patose, bet $ar tykod 
didžiausia judėjimas, atsistojau ant kampo ir garsiai 
juokiausi, iš ko praeiviai stebėjosi ir pyko. Pirmą 
sykį mano gyvastyje aš negalėjau Susilaikyti nuo juo
ko, pažvelgęs kiek tik akįs pasiekia į abipusiai gat
vės kniubsinčias krautuvėles, —» desėtkns jąją, kur

Juk tie*a.
Ratilas mėgdavo suvesti į poras jaunuo 

menę. Nesenai jis prirodijo savo draugui Juo 
<ui pačią, ir gavo dovaną. Neužilgo atbėgt 
Juozas ir sako:

— Po šimte velnių —tai išpiršai pačią!

Valgykloje.
Svečiai: Vaje-vaje, kaip tas valgymas 

do! Be abejo jau 
nuneštas.

Tarnas:^-iatųlien dar nei sykį

darbiais. Ir visas tas lėšas turi apmokėti daiktą pir
kėjai. Koks tai begėdiškas tautos elgėtavimo būdas!

Ai*^a jie kūdikiai, ar jau suaugę žmonės, knrie 
tokiu, pl an u reikalus veda? Jeigu jie butu protingi 
asmenis, ar gi jie nematytą tokios kvailybės, kuf 
daiktas daugiau lėšiuoja žmogui į rankas paduot, ne^ 
gu padirbt? Jeigu žmonės valgytą su tokiu šaukštu, 
kuris benešant iš bliudo prie lupą pusiau nusilieja, ar 
gi jie protingai darytą ir ar gi jie ne alkani vis nuei
tą nuo stalo! ,

Juk aš seniaus tūkstančius sykią buvau Vašing-? 
tono gatve perėjęs ir kasdien matydavau tuos pirkli&» 
vimo budus, bet niekuomet man jie taip juokingai ne- 
išrodė, kaip dabar; tartum aš pirmą sykį tokį keistą 
užsiėmimą matau. Aš ėjau prisižiurinėdamas į są
krovą sieksninius langus, kuriuose stropjai ir suma
niai buvo išdėstinėti visoki prekiniai, pritraukimui pir; 
kėją akies. Aš mačiau burius moterą žiūrinčią vidun 
ir sąkrovą savininkus skiliai tėmijančius, kokį įspūdį 
ją meškeris padaro. Įėjau vidun ir patėmijau sąkro
vos užveizdą, kurs su vanago akimis sekė.paskui pir- 
klybą, tėmijo į tarnus, kad kuodaugiausiai parduotą 
ir .vijiO j o įeinančias žmones, kad pirktu, pirktą ir. pir
ktą—jeigu.turi, tai už pinigus, jeigu nelųi’i—tai bar- 
gan; kad pirktu ko jie ir nenori, pirktą daugiau ne
gu reikia ir negu jie įstengia. Retkarčiais toks re- 
ginys man sumaišydavo mintis: kam šitas žmonią 
masinimas prie pirkimo? Suprantama, kadtas dąro- 
si ne dėlto, kad apsčiau aprūpinti žmonią reikalus. 
Suprantama, kad tokiu budu aikvojosi didelė daugy
bė daiktą, kūrins vieni nenoroms nusiperka, o kiti ir 
dideliam reikale ją negauna. Tautos sąnariai nebu- 
na iš to turtingesniais. Ką tuomet sąkrovą tarnai 
sau mano? Bet aš atsiminiau, kad šitie tarriaKriėra 
paprasti daiktą išdalinėtojai, kūrins ašsapnyįe'mačiau 
naujojo Bostono visuomenės sąkrovoj. Jie ne vi
suomenės, bet savo reikalams tarnavo ir todėl jiems 
nei į mintį niekuomet nepareina, kaip ją darbas ątsi 
liepja ant visuomenės reikalą; jie stengėsi kuodap- 
giau pinigą suknt, kuodaugiau savo daiktu išparduot, 
kadaugi-tai buvo ją daiktai; ir juo daugiau pardavė^

nežino baimės prieš savo brolį-žmogą, nelenkia kak
lo po kienb-nors jungu nei laukia mylistą, bet vi- 
snomet, anot Bartono pamokslo žodžią, ją ausyse 
skamba, kad „visi stovi lygiais Dievo akyse”.

Giliai atsidusęs ir su jausmu nesugrąžinamo 
nuostolio, kurs tarsi tikrai pas mane atsitiko, aš pa
kilau iš savo užsimąstymo ir išėjau iš namu.

Nuo mano durą iki Vašingtono gatvei aš keletą 
sykią sustojau ir iš viso vieko stengiausi atsikvošėti, 
lyg norėdamas vietoje senojo Bostono dar vėl išvysti 
aną stebuklingąjį Bostoną, kurį gal mano akįs, ma
niau sau, nuo manęs slepja. Veltui! Jau voš tik 
išėjus iš narnu, nešvankumas ir smarvė miesto gat- 
vią pasitiko mane, ko aš pirmiaus nei ne patėmyda- 
vau. Dar vakar man atrodė visai paprastu, kad vie
ni mano broliai-pilieč 
kiti apiplyšę, vieni 
atbulai, man apsireiškė pasibaisėtina nelygybė apsi- 

moterą, kurie tri’niojosi 
viehsYkita susitikdami šontakiais ir dar didesnė neru-

pino laišką p
pas”. Taip ji
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Severos

KOMITETAS

PARDUODAMAS VISOSE APTIEKOSE DAKTARIŠKA RODĄ DOVANAI

Pastiprinimą

Ar patemijai/.kad jeigu šeivos išsisukimas, 
daikto reumatizmoužgavimas patrinti

PMCt'-g

Nusilpnejusios ypatos, arba kenčiančios 
ant viduriu gaus palengvinimą, jeigu tik 
nors per trumpa laika ims tą gyduole.

yra plačiai medegos diskusijoms. Paraše

ant smuiko ir pijano 
leidimui V. Kudirkos rastą 
lietuvius širdingi 
lyvaut.

Wa* 
Viėnybė

ASCOit2LSt^jr^ 

. Z^M**-**.

Naujokas,
Madison sq. box. 189

New York} N. y/*

Kaip geru linimeutu yra mųsų Aliejus, apie tai rašo p. Chas 
Conniff iš Ashley, Pa.:

Apart pilnu kalendorinių žinių ir rodyklių telpa 
daug gražių straipsnių, kaip va: =====

tai tuojaus susimažina skausmas ir uždegimas 
kiti budai tiktai užvelka
mus, parodo, kad Aliejus yra pasekmingiausias 
teip vadidamų linimentų, . - .

kuomet
Prieg tam laiškai, aplaikyti per 

iš visį-fatų 
Kaina 50 c.

Lietuviu Vakaras
Brooklyn, N. Y. 

3eia kuopa parengia 
1900, teatrą ir balių 
kos atminčiai, Tautiškojo 
Įėję, 101-103 Grand st. 
vi» rienge 
linksmo vakarėlio, kur šiose liūdno

Pirmos kliasos kampinis galiūnas, 
lietuviu apgyventoje vietoj, parsi
duoda dėlei priežasties išėjimo iš 
biznio. Dasižmokite mėsinyčioj, 187 
Grand st. Brooklyn, N. Y.

* įtekmė Soeijaįiškų Sahlygų, ant visą 
k imu ros šaką. Šia knygelę perskaičius 
gąlim>daug pasimokmi. Vokiškai, par 
rašėJ Štem, Lietuviškai vertė J. Si- 
daras. Plymouth. Pa. 1898, pusi. 94 15e 

Juozas Areh. Sodieūs-deputates An
glijoje. Šią knygelę vertėtu kiekvienam, 
perskaityt* Paraše A. D. Plymouth. Pa. 
1905, pusi. 18 ......... 10c

9 palei lietuvišką bažnyčią, 
> Plymouth, Penn’ą,. ^ 
o Skanus alus, puikiausią ariet- 
? ka, visokis vynas, porteris, « 
!> elius ir kvepianti cigarai. i 
» Atsilankykit pas seną biznierių ir <j 
fc visiems pažįstamą A. Adžgaucką. «

Skaitytojams!
Jlnsn kalendorius jau 

gatavas. Rengėjai Kudir
kos vakarų čionai ras ąe- 
niųžai tėnios kalt tojus iš 
tilpnsio apie ji platoko 
aprašymo. Pasiskubin
kite užsimokėti už ..Vien. 
Liet.” ir gauti dailų ka
lendorių, kuri užsimokė
jusiems pradėsime siun
tinėti. Atskira kalendo
riais kąi^a 2o c.

Užsimokantįs už
gauna ta puiku kalendorių 

DOVANAI.

No. 1OOS ant drūtumo tiesu apie valgius' ir gyduoles 
d. 30-ta Birželio 1906 mete.

200 Bedford avė., 
kampas north o street,

Brooklyn, N. Y. ...
Kiįiviens perkantis pas mus gaus 
dovanai boflką vyno ir kalendorių.

Meldžiu priimti nuoširdų padėkavojimą už prisiuntima man 
Severos Sv. Gothardo Aliejaus. Per tūlą laiką jaučiau dideli 
skausmą kojoje, bet panaudojus jųsų linimentą koja per ke
turias dienas visiškai pagijo.

Severos Kalendorius 1000 metams. HAVANAI 
Pasakyk 'aptiekoriui, kad duotų egzempliorį. vv t Al vU

vietinė TMD, 
ant 9 d- sausio, 
Dr. V. Kųdir- 

Namo sa- 
Susirinkite 

nč:ai ant to iškilmingo ir

ir naują gyvybę galima suteikti nusilpu
siam organizmui, arba visokią vidurių 
betvarkę pataisyti, jeigu į laiką naudosi

Lietuvos atsidavė vokiečiams, net pa
vardę ir tikėjimą permainė irpkskui iš
varė jį. Parašė Zmogus.* Plymouth, Pa. 
1901.........     10c

Pasikalbėjimai apie dangą ir žemę. 
Labai aky va knygelė, sul5 paveikslėlių. 
Vertė iš svetimų kalbų, P. A. Plymouth. 
Pu., pusi. 81. ...y,............ .'......i 25c

Palemonas ir Giržduta. ‘Apysaka ži
lėse, iš senovės gyvenimo pagal žmonių 
pasakų, senovės įtikėjimų ir savo fan
tazijos. Parašė M. f). 8. Plymouth^ Pa, 
1904, pusk 72 .............. 20c

Puotą-Nusklotąs^ędas. V 
gyvenimo. Du labai puikus a 
Parašė Bijūnas. Plymouth, 
PUSE 32 .................

Pagieža—Jurgis Bernelis, 'Dvi labai 
puikios apysakos iŠ gyvenimo.’ Kiekvie
nam priimtos gasiskaiu u M. įenk iškaj 
parašė Brolis. Liet aviškai jšgutdš Vin
cas Kudirka. Plymouth, Pa?J9Q2, pusi. 
90....................... .. J..... 25c

ir atgaivinsite *avo dvasią ir sielą 
•Kviečia TMD. KUOPA.

Providence, R. 1. vietinė DLK. 
Gedimino draugijėlė parengia SLA. 
naudai balių su prakalbomis, 2 d. 
sausio, 1909. Tik stoka agitatorių, 
nes teturim vieną—kunigą Mickevi
čių. Siuomi atsišaukiame viešai, ra- 

a .ii * - - <•••* t--*» • t
si kas iš savo my baręs pas mus tą 
dieną atvažiuotų. Meldžiami duoti 
žinią iš anksto šiuo adrisu.

A. Su i kai t is,
2 Hillard etr-

Providence, R. I.

Persiszaldymąs.
Męs persišaldo m tankiausiai žiemą ir 
todėl męs turime stengkties prašalinti 
tokius blogumus, ..idant nuo to negauti 
blogesnes plaučių ligos.

Baliai.
Szv. Juozapo draugija, Brovklyne 

parengė 21-mą Metir i Balių, 31 d 
gruodžio. Palace Hall, 93 Grand st 
Km gi nenorėtų išgirsti muzikos 
vedamos p. V. Redykeviekus? To- 
dėl visi Brooklyniečiai pribukite 
įžanga, su padėjimu drapanų 25 c. 
Prasidės 7.110 vokare.
— KOMITETAS.

žalio; Jis persikėlė, iš Chicagos 
Friedland; Pa. Paeina iš kaimo Ane- 
laukio, Pajevonio gminos, Vilkaviš 
kio pąvieto, Suvalkų gub. Jis pate 
ar kąs kites prašau duoti žinią šiuo 
adrisp: ’ ■ ; z^r

lohn Kijąuckaą,
203 S. Sangamon str.

B. $. Chicago, I Ii.

A-a
— Pasaulyj 
Kur gražiausia?, 
žesniuosius
Nulindęs emu aš per mišką (eilės
— Stebuklai (paveikslėlis) Žemaitė 
tos kiaušinis (iš grapo L. Tolstojaus) J. B 
nias, apysakėlė. -7. — Nepjauti javai (Nekrasovo eilės) 
•/. Bijūnėli. — Elegija (Lermontovo) Berželi* Svyrū
nėli*. — Kaip apsieiti su bitėmis. — Jonui-J-aičiui (ei
lės) J. B~*. — Arklių užandės (gelažonis) ir įnosės. 
Gyvulių gydytojas Veitax. — Naujos akėčios. Jauna* 
Hkinifika*. 
riti* BtJeJa 
Pačta, prek;

KĄLENDOR1AUS KAINA 25c.
Vien. L.” ateinantiems metams

Yra papratimas, per tas šventes 
pirktisi, dovanas. Bet kokias? Tan
kiausia perkama paauksuotas žiedas 
už doleri ar daugiau, kuris greitai 
nušauta, o ant piršto pasilieka ant 
ilgai juoda rinkė, numetant pati žie
dą. Bet viengentis B. Jatuzis, iš 
Cheltenham, Pa. padarė savo drau
gėms t. y. panai 
Patron aič iutėms 
st. Philad‘a, Pa. 
dovanas 
Metui,— 
„pasinaudodamas 
čiu pinigus 
prenumeratėms 
ninku b 
kurią duodate dovanai, 
liepimas tapo išpildytas 
puikus švenčių prezentas. Todėl 
išmintingesniejie, vietoje mėtyt pi
nigus ant dovanų be verties, geriau 
padarykite savo draugams tokią do
vaną, kaip ir p. B. J., dar neskai-

Severos ..M
Balsamas Plaučiams.,.

/ra gyduole, kuri’ būtinai sustabdys ks-įt. 
sulį, palengviną, skausnius^'nbiįOeidžia j' 
prie persišaldymo ir s nlaiko nuo pavo

‘ ji n gesh i ų plaučių ir gerklės ligų. - L
.* ‘' . 71 J. " ’e ~ Kaina 25 ir 50 centų. LParengtus draugystė*, Si .na c o 

Daukanto, Pittston, Pa. Atsibus 3lz 
d. Gruodžio 191)8, praplės 7 vai 
vakąre; salėje K. Rudaičio, 193 N- 

st Pittston Pa. Užkviečiam 
‘vi»Uė lietuvius ir lietuves kuoskait- 
tingiausia suririukt ir pralei* senus 
meteliai, o linksmai sulaukt naujo’. 
Įžanga c. Užkriečia <

KOMITETAS.

Adomas M loke vyčia ( 179.8-1855). Jo gy
venimas, raštai ir darbai. Parašė A. J. 
Daubaras. Plymouth, Pa. 1902, p. 40 15c

Ar socijalistas gali but kataliku? So
diečiams ir draugams darbininkams. Pa
rašė Žmogus. Plymouth, Pa, 1900, pusi. 
22...........................................   iOc.
x Augis darbininkų judėjimo Lietuvoje. 
Ši knygelė aprašoTlarbinink judėjimą 
ir visokius sukilimus. Naudinga pers? 
kaityti kiekvienam. Parašė A. Lietuvis 
ir.N. N. Plymouth, Pa., 1900, p. 58 15c

Apuoko Sapnai, Čionai yra rinkinėlis 
šių paveikslėlių iš gyv-enimo: Laipsniai, 
Po mirties, Kietasprandis.. Paraše juos 
gabus feljeton rašėjas Bliburis. Jo pa
veikslėliai aštriai siek telš visus opiau
sius gyvenimo apsireiškimus. Vietomis 
reikia verkt, vietomis juoktis Parašyta 
labai aiškioje kalboj, kad ir mažai mo
kantis lengvai skaito. Brooklyn. N. Y 
pusi. ..................................................   15c

0 gausite pagal apgarsinimą drauge 
ir „Raistą** dovanai; tik už du dole
riu. Pinigus reikia siusti:

Padėkavonė.♦ < «

Vięšd ir širdingai pasakau ačiū p. 
V. Daunorui, kurs suteikęs man Se- 
veroą gyduoles, gydančias visokias 
ligas, sugrąžino man sveikatą. Susir
gęs sunkia_liga, radau „Vienybėje 
Lietuvninkų“ apgarsinimą apie vie
ni n lėlę Brooklyne lietuvišką aptin
ką, nuėjau ten ir gavau ųuo p. Dau
noro gerą rodą ir minėtas geras gy
duoles. Už keleto dienų ir tapau 
sveikas. Todėl linkiu, kiekvienam 
lietuviui, susirgus atsilankyti pas 
savo vientautį aptiękorių, kurs sutei
gia išmintingą rodą, nurodo gerą 
daktarą, arba ir minėtas gyduoles. z

AL Jeskat h.

nos dainos, Kariškos dainos, Dainos iŠ 
baudžiavos gadynių, Našlaiči dainos. 
Raudos dainos, Visokios dainos. Plym
outh, Pa., 1893, pusi. 496,............... $2.00

9 Apdaryta....... . .. $2.50
Lietuvos Istorija. Simano Daukanto. 

Nuo seniausių gadynių, iki Gediminui, 
Didžiam Lietuvos Kunigaikščiui. Knyga 
I. Plymouth, Pa., 1893, pusi. 483 *$1.50

Apdaryta ................  $2125
Lietuvos Istorija. Simano Daukaų|o. 

Nuo Gedimino D. L. K. iki Liublino 
unijai. Knyga IL Plymouth, Pa. 1897, 
pusi. 531...............................L...., $1.50

Apdaryta, .................  $2.25
Abidvi prie krūvai drutu apdaru $4.00
Lietuvių Tauta. Senovėje ir šiądien.

Aprašo apie lietuvių praeitį. Kiekienam 
lietuviui vyra naudinga apie tai žinoti. 
Parašė J. Šliupas M. D- Tomas L Ply
mouth, Pa., 1904, pusi. 464 .... $1.50

TomasII, pus]. 564 
® Abu tomai

kur mątas kūdikis Benjamin 
Gordon (žydelis) pradėjo ak 
menėti. Pirmiausiai’ pradėjo 
stingti ir virsti į akmenį ran 
kųir kojų galai, paskui alkū
nės. Suikmenėję vietos paliau 
ja kraują varyt, pamė 
jynuęjair suklesti, kaip ak 
niuo. Liga einasi labai povą 
liai. Tą d a girdę ar važia /o iš 
tolimų Amerikos kraštų dak
tarai, bet nieko negali sugal
voti, nes bga medicinai visai 
nežinoma. Kūdikis baigia ak- 
mejiėt.

Onai ir Valerijai 
1026, Nectarine 

tikrai išmintingas 
Kalėdoms bei Naujam 

prisiųsdamas. pinigus rašo: 
progos piisiun- 

ir meldžiu išsiųsti šioms 
Vienybę Lietuv- 

garsiąją knygą „Raistą“ 
Žinoma pa

ir išsiųsta 
4i 

visi

Parsiduoda kampinis srfiiunas 
lįetuvių apgyventoje vietoj, gerai 
išdirbtas biznis. Priežastis, išėjimas 
iš biznio. Dasižinokite šiuo adrisu:

Hynes, _ • *
189 Grand str.

Brooklyn, N. Y.

Ąrbą »»dyy goods store“ parsiduo
da už prieinamą prekę. Laikiau dai
lią sąkrovą vyriškų ir moteriškų ap- 
rėdalų, bet iš. priežasties nesveikatos 
išvažiuoju ant savo fąrmos, todėl du 
bizniai sunku bus išlaikyt. Krautuvė, 
geroj vietoj, išdirbta, kostumarija, 
visiems gerai žinoma jau nuo 6 me
tu. Kas nori artimesniu žinių, lai at- 
sjįaukia pej laišką.

Jos, Bugis, 
170 Grand st.

■■ ' Brooklyn, N, Y.

Vincas Kudirka, jo gyvenimas ir veikimas (su paveik 
N. — Mųsų atstovai dunioje (su paveikslais) 
Oro stebuklai. Br. Liesi* iš N. A. Rnbakino. 

nėra linksmų valandų, Nuskausta Mergelė, 
Kvietkus gra 

Jovaro eilės (su rašytojo paveikslu). — 
Heine) Juozas B 
- Grūdas, kaip v iš 

nis. — Vėl

R Y TMETIN IS N EG A LE JI MAS
Tai nėra, taip sakant, negalėjimas 

bet didelis nesmagumas, kurį dau
gelis žmonių ntjaueia. Tik ką atsi
kelia iš loves jie jaučia kvaitulį, šir 

dięs pylęimą ir net tankiai turi vem
ti su skausmingais tąsymais. Ponas 
Jonas Simunek iš EdwaxdsvilLs, III. 
pataria kiekvienam vartoti tokiuose 
atsitikimuose Trinario Amerikonišką 
Eliksyrą Karčiojo Vyno. „Ilgus 
metus mano kankino paryčiais ftšird- 
pyka ir vėmimas senoj šalyj ir per 
penkis m. čia. Szešios bonkes Trine- 
rio Amerikoniško Eliksyro Karčiojo 
Vyno mane išgydė ir nuo to laiko aš 
neturėjau kliauties su viduriais“. 
Tai yra geras patarimas, prie kurio 
męs norime pridėti tik tą, kad šitas 
Eliksyras yrą didžiausias vaistas at
sitikimuose vidurių ligų. Vartok 
visuomet, kaip tik viduriai sugenda. 
Gaunamas aptiekose. Juozapas Tri- 
neris, 616-622 So. Ashland avė., 
Chicago, III.

sujos akėčios. Jau 
— Keli žodžiai apie Valstybės Domą. J 

’. — Patarimai. — Mųsų draugijų adresai 
y mečiai, ir tt. -- Apskelbimai.

Parsiduoda grosernia, lietuvių ap 
gyventoj apygardoj, su visais įtaisy 
rnais už pigią kainą.

J. Kolen,
3?6 Wythe Ave.

Brooklyn. N. Y.

120-124 Grand st. 224 E. Main st
Brooklyn, Ji. Y. Plymouth^

f- •Išėjo iš. po spaudos
Įvoniaus kalendorius
į ..1909.------------

- Susirinkimai.
Brooklyn, N. {Y. „Lietuvių Ap- 

švietos Dr stė”, 3 d. sausio, 1909, 
laikys savo metinį susirinkimą, ant 
73 Grand str. 2 vai. po pietų. Todėl 
visi.nąriai :r prijaučiantis apšvietei, 
kviečiami yraLatšilai>kyt, kur buą 

L svarstyta daugelis svarbjų vietinių 
ir visuomenišku reikalu. Naujai isi- 
rašę drangai gaus visok 
siskaitymui ir laikrašt 
Lietuvninkų“ į namus.

. Sekr. J. AI. Balczius

visokio skyriaus, su malonioms daims j ginusia įvairus prąąižąug 
lems ir visokiais ąprašyniais tuzinas su ... . . ’ n :į*. .. koperlais 1.... - 25o:,J'*’,r. *.* Jal-S d-W

Įftima ir planetos* Knygelė tinkanO A. J. Brooklyn, N. Y. 1908, PU&1- 
jaunuomenei perleidimui smagaus laiko. - -- --- - •»-*•
IŠ jos galima įspėti 8&vo'laim&! ar, nehi-' 
m e,* ar myli jį mergelė, ar ją vaikina,1*. 
Antra laida. PJvmouth, Pa, 1899, pusi. 
17 .........................    25c

Lietuviškom dainos iš: visur surinktos.
Yra tai raukius iŠ 400 visokių dainų; ku
rios yra paskirstytos ant 13 dalių: 'Tėvy
niškos dainos, Pasakiškos dainos, Alito- 
i logiškos ir seniausios dainos, Dainos

V. Kudirkos Vakaras.
’L ĘhUadelphia, Pa. Lietuvių Lais
vės Kiiubas parengia ant 3-Čios d 
sausio, 1909, Dr. V. Kudirkos 50- 
metinio j u bitėj aus ap vaikščiojimą, 
g vnl_. įę pietų bTew Academy salė- 
jė st. Bus praĮįalb^jdai-

. a. . . - *• Vgriežta "solo 
Visas pelnas

Visus 
užkviteiame da

• Herbertas Spencęris. Trumpa per
žvalga jo philosophy***- Parašė Krapot- 
kinas. Vertė Dr. J. Šliupas. Plymouth, 
Pa., 1904 pusk ....................... ;
<Idėja aut mėšlyno. Apysaką mųsų 
dienų. Aukauja broliams lietuviams.' 

Musė Plymouth, Pa. 1900, pusk 54 10c 
brtorŲą apie gražią Katriukę ir jos

visokius atsitikimus. * Antra Faiaa. Ply
mouth, Pa. 1901, pysi, 32---------- 10c

Išgriovljnas Kauno Pilies (1352.
Dramatas keturiuose apsireiški musses 
& Lie tu vos dejų. Parašė Al ąksandraą 
Fromas (Gužutis). Antra laida. Plyęi- . 
putb, Pa. 19Q6, pusi. 85 . ... 20c
■'iš pąbudelio kalavijo ir Kajimas. Dvi 
apysakos. Parašė M. Čemeda. V erti V. 

uja i Stagaras. Plymouth, Pą, 1894,p,256.50c 
Iš bažnyčios istorijos. Kiekvienam 

verta perskaityt. . Parašė Ai."IK Piyą>£- < 
path, Pa. 1906, pusk 16'.....  10ę

Istorija Septynių Mokintojų. Akyv*5' 
skaitymąk Išleidimas trąšias. IHymouĮ& 
Pa. 1904, pusi. 158. .....Ą .>;f 50c

• Iš kur atsiranda nusid^ėliail Sopi < 
įoliogiŠkas piešinys. Kųygulėją trumpa.
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Lietuvos

Lietuvos

Lietuvos

Lietuvos

Ofisas

a

52 Hudson Ave.

.

Lietuviška karčiams.
JUOZO JUODZEIKIO

Skanusįalus, porteris, gardi arielka, 
visokis vynas ir cigarai kvepianti. 

Teipgi bilijardas dėl zobovų. 
Coaldridge, Pa.

Szi pulki vieta randasi netoli Wilkes-Barre, Pa 
Lietuviai, užeikit pas savo tautietį.

■ 
1

Gramatika angliškos kalbos mokin
iu be mokintojo (apdaryta) $1.00. 
Vaikų Draugas arba kaip mokintis 
skaityti ir rašyti be mokintojo 15 c* 
Naujas Budas mokintis rašyti be 
mokintojo.........,................. 10c.
Aritmetika mokinimuisi fokundų, 
su paveikslais (apdaryta)..... .35 c.

Pinigus siųskit per Money Order 
šiuo adresu

P. Mikolainis,
Box 62. New York City.

į Tel. 2834 Greenpoint. ?<
^PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS^

pas PETRĄ A DRAUGELI. J 
^Skanus alus, gardi arielka, elfus, vi-5 
sokis vynas, kvepenti cigarai, ir pui-į; 
kųs užkandžiai. Salė dėl mitingų ir 1 
veseilių. Nepamirškit šios atsakau* į 
čiausios vietos, e busit užganėdinti. į 

'73.GJtAND STR. BROOKLYN, N. Y.< 
> Palei Wythe Ave. <

VIENYBES LIETUVNIKŲ,,. 
AGENTAI.

W S»rpalius. Alden, Pa-
Baltimore, Md^

J*Luis, 521 W. Baltimore st.
P. Glaveckas 635 W.Lombard st. 

Brooklyn, N. Y.
73 Grand St.

II

E. Fromas,
T. Jūrmala,
A.Jankauckas,

Cambridgeport, Mass.
s, 541 Main St

Chicago,. Ill.
Jof. Valmeris 168 W. 18-th st.
P. M. Kailis, 221 Wabansia Ave

Elisabeth, N.J.
Dorn. Boczkus, 211 1 st St.

I
fS '

Box 196 Easton, Pa.
Montello, Mass.

B. P. Miškinis, B<»x 124
New Britain, Conn.

M. J. Czeponis, 21 Pleas tn t St
J. Mažeika, 28 Connerton st.

Racine, Wis,
Ignas Macziulis, 621 Standard st. 

New York-
J. M. Danielius, 451 W. 19-st 

Naugatuck, Conn.
A. Levandauckas.

Scranton, Pa.
J. Petrikis, 1514 Ross Ave

*** So. Boston, Mass.
N* Gėndrolis, 224 Athens St

Nauji Tautiški Paveikslai
Naujai atspausdinti, labai gražus.
1. Didis

Vytautas,
2. Didis 

Keistutis.
3. Didis 

Algirdas.
4. Didis 

Gedeminas.

Kunigaikštis

Kunigaikštis

Kunigaikštis

Prekė 35c. kolnas.
Paveikslas revoliucijos Lietuvoje, 

lidumas 22x28. , Prekė tl.oo.
Pinigas prisiysdamay adresuok:

J. J. PAUKSZT1S & CO.
224 E. Main st, Plymouth, Pa.

Geriausias Linimentas arba PAIN 
EXPELLERIS ant svieto nuo vi
sokių GALVOS skaudėjimų, 
KAULŲ, PERGALIMO, REU- 
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

DIDŽIAUSIA IR SENIAUSIA LIETUVIŠKA
= ArFNTnPA„ - - - - - -  /A Va Kj INI 1 VJ i\. /». - - - - - -

PARDUODA'ŠIFKORTES ir SIUNČIA PINIGUS.

į 120-124 Grand Street,

BROOKLYN, N. Y

Ofisas

PLYMOUTH, PA t s

J Ir K Broliai Abraičiai,
Visiemsms žinomi jau 22 metai biznoje.

Laiko puikų Saliuna visoky gėrimų, 
kaipo tai, skanus Alus gardi Arielka vi
sokis Vynas ir kvepenti Cigarai.

Laiko arklius ir visokius vežimus dėl 
kraustimo į kur ir kas tik pareikalauja.

Reikale kreipkitės pas savo lietuvius
J. ir K. BROLIUS ABRAIČIUS,

203 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

pasigelbėti, nejieškok rodos pas 
kokius nemokįtus žydelius ar kry
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo locną 
vientautį, reikalaudamas tikrų gryj 
n y ir gydančiu vaisty —pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
garsų dirbėjų „Lenkišky ir Lietu

kad neišskleisi veltui ir ant apga 
vysčiy savo sunkiai uždirbto cen- 
*o.

Turime gyduoles nuo visokią li- 
dy, kokios tiktai randasi ant svieto 
teip del seny žmoniy, kaip del ku-

Telephone 2279 Greenpoint 
DAKTARAS

A. Zajączkowski
Buvęsis viršininkas ligonbučio po v 

„Jėzaus Kūdikių“, Varšavoje.
103 So. 2-nd ir Berry st. Brooklyn, N.Y.

Valandos: 
uoo 9-10 ryte, 1-2 po piet, 6-8 vakare.

ardu

J. Zementauckas, 39 W. Porter St.
Westwilie, 111.

V. S. Kreivėnas.
Turners Falls, Mass.

K. P. Szimkonis box 67J
Shenandoah, Pa.

.1. Rudminas, 236 N. West st. 
Newark, N.J.

V. Ainbrazevycia, 178 Ferry st.
E. St. Louis, 111.

K .J .Baranauskas 452Colhnsville ave
KELIAUJANTIS AGENTAS

... J. Stasiulevičius

lata ta,
Adwokatas ir Notary Public.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre, 
Pa., kasdien. ’

First National Bank, Olyphant, Pa. 
Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.

Užsiimu provomis Wilkes-Barre 
ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa 
liudyjimus (doviernastis) išrūpina 
Rosi joj ir Lietuva4,

„Lenkiškai—Lietuviški” vai
stai iau tūkstančius -padarė svei
kais — išgydys ir Tavų!

Ypatingai SLAPTAS ligas gy 
dome ir gilioje slaptoje užlaikome, 
kaip kunigas išpažintį

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy 
tojaus pagelbos, aprašyk savo ne
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

200 popierių su pasveikinimais ir 
koperty už 2 dol. ir 50c. vertes 
pridėsiu knygų dovanų.

Aclresuoke: ą -

G. Baronas,
P. O. McKees Rocks, Pa

[Naujas Telephonas No. 52

142 So. Washington Street,
f WILKES- BARRE, Pa.f

Pirmas Lenkiškas Daktaras. T

* VALANDOS: ‘ *
J nuo 9 iki 12 ryte, —1-4 po piet J 
F ir nuo 7 iki 9 vakare. F

Nuspuogavimas veidų.
Daugumas misllja, kad bjaurią užsikrecziamą 

ligą turi? Taigi kam nesigydinti? ?n mųsų me
todą sek retu ai iszsigydyeite. Plaukų slinkimą ir 
szretlmą turit? Tai vartokie,Prof.Brundzas Won

M
derful Hair Grover, kurs žėdnas vartodamas už-

Lietuvių Moterų Progre 
sy visko Susivienijimo

Komiteto Adresai: 
Sekretorė:—K. A. Gilbaitienė, 

.1514 Ross avė
Finansų Sekretorė:—M. Olyta, 

S. E. Cor. 12-th and Rituer st. 
, Philadelphia, ria.

isdininkė:—P. Stankuviene,
11.12 Blake avė., Brooklyn, N.Y. 

Narė PiJ. Kom.—M. M. Rice,
General Delivery, New York, NA’. 

Narė F ii. Kom.—Ą. Pračaitienė,
144 Grand.st., Brooklyn, NA’.

Scran ton Pa? *dg*oėdlna, Ir apie pua^ milijono padėkavonių ta 
’ darodo. Jeigu norite galite atsisaukt! per 

laišką bus išsiųsta Dykai >181 aprašymai nuo ko 
plankal slenka ir plinka ir pleiskanų atsiradi
mas, mes gyduoles ne siunčiame panevali ir C. O 
D. nebijokite parasite laišką ba nereikės nė centą 
mokėti nA visokea rodąs. [Vaistai ne Dykąi). ga
lite gante po adrteu ' ' ■
998 Broadway ,netoli Myrtle A ve. >Dras Adolpb 
LevyMgr. musų krautuve Ine teigta nuo 1877 

.Specljallstal Rupturoe-bernios, ir akinu, j Appa- 
ratu visokiu iedyrbejai dėl visų Hospitollų. Per 
laiškus klauskite rodos po šiom adrisu.

J. M. BRCNDZA. & CO.
BROOKLYN. NEW YORK

J ’ Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursą. Norinti siųs- I ti pinigus į krajų savo giminėms arba pažįstamiems — siųsk juos per musų offisą, o greičiausiai ir f 
$ saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai; bet ir iš kitų kraštų per čia pinigus siunčia, todėl kad per čia 1 siunčiami pinigai greičiausia nueina.

į ŠIFKORTES.J Čia galima gaut šifkortes ant visų geriausių linijų ir greičiausių laivų į kur tik nori išvažiuoti
* ar atvažiuoti. Šifkorčių prekės.čia tokios pat kaip ir pačių kompanijų ofisuose. Čia ir tikietusS ant geležinkelių galima gauti iš New Yorko į pietines ir yakarines valstijas.į Gyvenanti kituose mastuose teip-pa t čia gali viską gauti per susirašymą, kaipo tai: šifkortes Jf ir pinigų pasiuntimą. ' y *
? DIDŽIAUSIA KRAUTUVĖ KNYGŲ.
f Čia galima gauti visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš po spaudos, kaip svietiš-
* kas teip-pat ir maldų knygas. - t ’

į Rašydami su bent kokiais reikalais visada adresuokite šiteip: >

i J. J. Pauksztis ir K. Brazys,.
s 120-124 Grand Street,
į Brooklyn, N; Y.

224- E. Main Street, *
Plymouth, Pa./

X KOTELIS g
JVIN. DAJNIOj
X. Užlaiko visokios arielkos, vyno, jo 

skanaus alučio, porterio ir kve-
£ penti cigarai. Salė dėl draugys- W 
^ čiy ir šeip susirinkimų. "...

Reikale kreipkitės-pas savo tau-
• tietį VINCĄ DAJNĮ.

| Išrinkimas prezidento „T AFTO ” yra di- | 

A dele 1 aime kiekvienam lietuviui Amerikoj, a

I Namas „GROSI” iszdnoda 30.000 ant szventinin dovanu lietuviams
i Paikų žieminį siūtą
f Vieną porą gražių čeverykų
i Gražų gvarantnotą laikrodį
I Su lenciūgėliu paauksintu

Tai yra teisingai dideles dovanos, 
kurias šį metą namas „GROSI”' 

duoda savo ėmėjams, 

idaryste be naudos- 
namams ,,OROSI” ir 

j be naudos ir rubežiaus.

i Lietuviai iš visų Suvienytų Valstijų, I naudokitės iš šito, kaip galima greičiau, f Atsiųskite mums registravotam laiš- 
ke arba per Money Order tiktai 9 dbl., 
o męs jums į namus atsiųsime tuos 
daiktus.,{
— 36 Exeraktu likeru „GROSI” and

— 36 Kvortinių bonkų, visokių ir 
ir geriausių likėrų ant šventės.
— Puikų žieminį siutą pagal Jųsų 
išsirinkimo.
— Dailią ir drūtą vieną porą čeve- 
rykq.
— Puikų ir gvarantavotą laikrodį.

Čia žemiau yra sąrašas 
likery, tai išsirinkite 
sau tuos, kurie Jums 
gardumu dabojas.

■■ »— Blip ai a> ^>8^ »

/ Djo pasekme gydime specijališku ligų, f 
: - - —-—
■ Yra užtikrinta ant to, jog jo pasekmes kaipo Specįjalistas gydyme 
f tujų ligų yra iš tikros ir ilgos praktikos, o ne iš knygų išsemtos Į Dr. ALEKSANDRO O’MALLEY,
■ spasabas yra tai praktika per visą savo am- 
J žiu gydyme tųjų ligų ir per tikrą žinastį vi- '

šokių moksliškų spasabų naudojime per jį.
f Jisai atiduoda savo tarnystę dėl jųsų,
■ kuris per 25 metus datyrė, su pasikalbėjimu 
f už dyką pas save asabiškai ar per pačtą o jo. 
A ofisuose randasi viskas ant pažinimo jųsų
■ ligų, be magiausio kašto ant jųsų naudos.

f 'F RUPTURA
A Ar tai tiįlrą ar tuomlaikinę. arba vandeniną gydau ant visados be 
X naudojimo peilio, skaudėjimo ar atsitraukimo no darbo. Be operacijos.
| 1 NERVG-V1TAL LIGA.

A Nuo padūkimo jaunystoje, persidirbimo ir ištekėjimo, kurie sunai-
■ kiną daugybę žmonių ant viso gyvasČio, gydau ant visados. Kraujas, 
J nervos ir visi sąnariai išgydomi be jokių bjaurių.gyduolių ar operacijų.'

£ UŽSLĖPTOS LIGOS.
S Kurios tankiai yra užslėptos, o tik duodasi pažint per kraują ink- 
Z stuose ir kituose sąnariuose. Dr. O’Malley X-ray ir kitos įtaisos greitai 
2 parodo liga ir priežastį. •
j VERIKOSELE. ’- • .
J- Yra tai liga, ką gįslos užsikemša su juodu krauju privatiškose 
J dalyse kūno, per ką pastoja gįslose kieti guzai ir neduoda dėl nuturos 
x atlikti savo pareikalavimų, išgydau ant visados be bjaustymo, rišimo 

ar skausmo. Visos nervos buna drūtos ir sveikos, o vyriškumas vėla
X buna sugrąžintas. ‘ „
A Prisiųsk partinę markę už 2c, o aplaikysi daktarišką
g knygutę su abrozėliais už dyką.

’ Ov rV!V4s»ll*axT 1S8S. Washington st.• ur. VA IViaiiey Wilkes-Barre, Pa. 
Į Čia rašoma ir kalbama lietuviškai ir lenkiškai.

2.

4.

5. — Gražy storai paauksįtą lenciugelį.

Kmynų balta ir žalia, 
Višniy, Žiamvuogių, 
Serbentu juody, žaliy 
ir raudony, ŠermurkŠ- I j 
niy, Slyvų turime 3 ■ 
sortus, Likierį „Sena l:j 
Lietuvaitė’’ ir teip to- 
liau, turime krajavą 1 
arielką „Oczyszczena'. T

Visus'tuos brangius daik
tus, kaip tai: puikų siutų, 
porų geriausių čevyriky, 
gvarantavotą laikrodį (zie- 
gorėlį ir paauksintų lenciū
gėlį atsiųsime Jums tik už 

9 DOL.
v
Šiandien rašykite užsaka, 
kad Šita oferta nebūty il- 
giaus kaip 15 dieny. Viena 
ypata negali užsakyti dau
giau, kaip tik vienas do
vanas.

Sykiu su užsaku atsiy- 
skite drapany ir čeveryky 
mierą, o teipgi ir surašą 
išrinktą dėl savęs likery.

112 Grand Brooklyn, N. Y« i
Laboratoriniu Orosi” 241BK0ADWAY’

■■■"■■■J ...... „■ ' .. ■ 11 . _ ... ......... ' 1 -L. --- ' 11--------- - '■ "**

Tohabn Noifdnfnioi Padėkit mums apgarsinti mųsų tabaką tarp savo į 
luUdKu i’dUuUlUjuL draugą, o męs duosim jums fonografą DYKAI.

Nėra tai koks instnnnentas žaiski, 
kaip tankiai kiti išdirbėjai yra papratę duoti kaipo premiją, 
bet tikrai gera iš kiekvieno Atžvilgio kalbamoji mašina (fonografas),

Kada panorėję jąs galit turėti savo 
namuose koncertą dykai, no koncertą 
kokios suklerusios armonikos ar smui 
ko cypimą bet koncertą dideliu benu 
arba, orchestros,dainas garsiausiu dai
nių, juokingas ir užimančias, žodžiu 
— viską, ką tik norėtum išgirsti, ga
lina pritaisyt. Paklausk artimiausioj 

muzikališku instrumentu krautuvėj, 
o apie, kalbamąją mašiną ..King*' 

karalius (lažinosi., kad ja visi pardavinėja po $15.00.
Męs norim, kad jus padėtumei mums pagarsinti mųsų geriausią tabaką i 

cigaretams Ir pypkei. Mesprisiąsirn jums visokio tabako po biskį. Austriško. 
Bosniško, Hercogiško, Turkiško ir Rusiško. Viso kykiu už $6.00. .lys lengvai i 
tą tabaką galit parduot savo draugams, nes tai yra geriausias tabakas.

Tabakas tai yra tas pats, korijus teip noriai rnkėt Eurėpoj, tabakas kurį 
jųsų draugai nemažiau užjos myli. Aplaik°s mųsų tabaką rekomenduok jį i 

f savo draugams, ir jei jis jiems patiks, duok jiems mųsų vardą ir adresą ir to
kiu bud u padėsi mums apsigarsint. Už tai męs duosim jums visai dykai • 
mųsų u King“ fonografu. Yra tai vieni utėlė proga gaut dovaną. ;

i;ž tabaką męs rakuosim Jums $6.00. Prisiųsk iš kdlno 5oc. (stampoms), 
o męs išsiųsim jabaką ir fonografą Apžiūrėjęs jei rasi gerais, užmokėsi 

i Expresavui agentui likusius $5.50 >r pasiliksi juos sau., .1
Pinigus sugražįsim kiekvienam, kuris bus neužganėdintas.

PASLROA: t««dovana* tfapstn Cik teip Ilgai, irolm** nepwrtttkrtwtas, jog kompanija i 
rra ganėttnat apgarsinta. Todėl patartim neatMėltet. jei norit ffaat mqaq Jtenofrafą dyka»”. j 

EUROPEAN TOBACCO CO., 33 Leonard st., Dep. 75

DOVANAI Temykite gerai! TIKRAI LIETUVIŠKA, DIDELE KRAUTUVE 
D t o | r U C Puikiausių armoniką, skripkų, klernetų, triubų, koncertiną ir 
i I u 1 t " u daugybė kitokių muzikališkų instrumentų. Geriausių d^iegorią, 

lenciūgų, visokių žiedų. lakotų, špilkų, kolčikų auksinių ir paauk
suotų, visokio skyriaus mašinukių dėl drukavojimo gromatų, pui
kių britvą, albumų portretams, revolverių, šaudyklių (strielbą), 
kišeninių lempukią, guminių litarų. adresams peČėčią, gramatikų 
mokintis angliškos kalbos, žodynų, istoriškų ir maldų knygų kokių 
tik randasi lieto Vilkoj kalboj, gražių popierų dėl rašymo gromatų 

su puikiausiais apskaitymais ir dainomis—su koncertais.tuzinas 25c., 5 tuzinai 
užtl.oo, 1000 už H.uu. Ka*.vėlitiĮ,«a« ką parsitraukti, tegul .prisiunčia už 5c
markę ir teisinga adresą, o apturės d&U N 3 naują KATALOGĄ DOVANAI 
su 315 aiškių paveikslų ir 100 vkvkių naudingų daiktų. Aš parartuoju, kad mana 
tavoras pirmas kftttos, o prekės pĮętm kaip kitur. Orderius išsiunčiu greitai į visus 
Amerikos k Kanados kraŠtu$'t«WWI ąaH paut pirkt daug pigiau kaip kitur. -

Reilmlaujant katalogo paminėkit vardą laikraščio, katrame matėt apgarsinimu.
K.VILKEVICH. '

NEW YORK. N. Y.



DOVANAI!RAISTAS
VISOKIŲ

Seniausias Lenkiškai-Slaviškas

BAN INIS NAMAS
Uždėtas prieš 21 metus

KANCELIARIJOS ConneTsrille, Pa.

umor

TEMYKITE

mai

neužmirškite

•ivnin

BROOKLYN.

60 YEARS* 
EXPERIENCE

Prezidentas
V ice-President. 
Katicrius.

WfSKUaAITSW 
f CRAJOWA 

iU 4891 i

• Jonas S. Lopatto,
Alamey and (Wnselkir-at-Law (Lieta* 
ry» advokatas pateigęs Pennsyhimljog 
SšKersitetą), užsiima varymą provą vi- 

wwae tekant.

Offisas rumuesc 47-48-19 Beunett 
RuHdinr. kampe Public Square ir Not th 
Main Street. WILKES-BARRE PA.

Teiepomi* naujas Office 37
/ ♦ .- ., Rezidencijos 1284-R.

PUIKIAUSIOJ VIETOJ SAL1UNAS

AND. LINONIO,
CHaton Arc. ir Hamilton Place.

MASPETH, L. I.

Skanus Alus, gardi Arielka, visoki 
Vytei ir k vepent r Cigarai. Vieta graži, 
prie girios, kaip šioms dienoms teip ir 
uedUiom galima praleist linksmai laika.

218 X. Main Slreet, 
PLYMOUTH,

Skanus Alus, puikiausia Arielka
visokis Vynas, Porteris. Klius ir

Antanas Staszauckas.
Laikau puikioje vietoje Sallimą.utialkaii aka 

alau elne gėrimus ir kvepenčlua-Cigarus. Lietu 
viai nepaminkite staliau ky t i pas savo vientautį. 
No 2C-or.Nesbi tt ir B

KAST PLYMOUTH PA.

sena bizniertą ir pažystama

* A. N&t&ittL

RAISTO”, nors ilgai Amerikoje beesąs, bet 
nes 

per-

„Lietuvos Ūkininkas”.
Eina iš Vilniaus vleo, kart, per savaitę, 

SU DVISAVAITINIU PRIEDU 
„ŽEMĖ”.

Rašoma apie įžymiausius Lie- 
tavos reikalus, apie žemės vai. 
dymą, apie valsčiaus mokyklas 
ir žmonkį laisvę, apie vyriau
sybės darbus ir politiką ir 11

VINCO DAUNARO
132 BEDFORD AVE. *' B

CBNTKALISKŲ VIRŠININKŲ „TfcVYNŽ S 
MYLĖTOJŲ1 ’ DRAUGYSTĖS.

Pirmsėdis: B. K. Balevičia, 
826 32-nd st, Chicago, ĮH;

Sekretorius: A. Ramanauckas,
101 Oak st. Lawrence, Mass

Kaperius: A. J. Povilaika,
804 Bank st., Waterbury, Conn.

Knygius: J. Simanavycius,
331 Barnes st., Plymouth, Pa. 

Literatiškas Komitetas:
J. Baltrušaitis, v

1815 Moyamensing ave.,

‘'^Twephoras 317 Williamsburg^ 

Tefedgas, senas saHnirfnka? Brookl/W 

AUGUSTAS KALVAITIS. 
4M Me*r*tK»HUw Ate. 1r tempas 

Bndn*y/fdr(

Telep Eonas 8 S 

PjV:Obiecunas&Co 
Cor.0L2-*th and Carson st.,

S. S. P’ttsburg, Pa

Pud&du laivakorte* ant vidokių tini jq lt *lnn- 
pistgiM {Irisas dalia svieto. Davieraartlo 

[pavedfthoR natų] atlikimai reikalų su Msako-

; Laikau visokius gėrymus, kaipo tai 
į Aląr degtinę, visokį vyną, porterį ir 
I kvepcnvius Cigarus.
Priek tam laikau kriaučystę. Ste- 

,liuobus siutus dirbu pagal vėliausią 
► madą, už prieinamą prekę. Reikalo 
[ nepamirškit savo lietuvį,

Pa.
Bobelis žemai, o kriaučvste viršui.

Gydo net labiausiai užgynėjusias vyrą, 
moterų ir kudikią ligas.

Galima susišnekėti lietuviškai, len
kiškai, rusiškai, vokiškai ir slaviškai. 

VALANDOS PRIĖMIMO.
nuo 8 iki 10 iš ryto, no 2 iki 4 po piet 

nuo 7 iki 9 vakare.
No. 51 N. Washington street, 

Wilkes-Barre, Pa.

.. .......... $2.00.

....^4...............$7.oo.
yra gera proga šią mašiną pigiai nusipirkt ant šio adreso

GERIAUSIA UŽEIGA PAS
> VINCĄ Z ARSIU.
Laikau puikioje vietoje Saliuną, už

laikau skaniausius gėrimus, Alą, Ariel
ką visokį Vyną ir kvepcncius Cigarus.

Lietuviai nepamirškite atsilankyti pas 
tavo tautietį po Numeriu

Wythe Ave.
i, Brooklyn. Ji. Y.

Junior Typewriter yra tai 
naujausio išradimo drukuo- 
jamą masina ir drukuoja teip 
greitai ir pukiai, kaip ir 
brangiausios masinos. Ii yra 
su universališkais raktais, 
teip kaip mašinos už SlOO.oo 
arba ir brangesnės 
Padarytais labai tvirto plieno. Didumas mašinos 2x5x10 colią 
kartoti popierą 8 ir pusės colią platumo 
lėlis su litaroms mainosi^ ir tokiu badu ant jos galima

brangąs Lietuvos reikalai, užsisakyti 
ir įgyti virš minėtą laikraštį; galima 
užsakyti ir Lietuvos žmonėms.

Gavęs prenumeratą su aiškiu ad- 
rtan, tuojau-prišimsiu „Lietuvos Ūki
ninką”, kuris lankys jus kas savaitę.

KAINA: Amerikoje metams 
su prisiuntimu $2.30 c. Pavienis 
numeris ant vietas dc, okrasaGc*

Užrašant Lietuvon... . i £Z.7$c.

Kuris neskaitęs knygos 
gyvenimo KYTRYBE8, GEROVE ir SKURDO ŠAKNĮ nepažįsta, 
per maža i ky trumo turi, ir nemokės nuo nelaimią tesi sergėti. „Raistą 
skaitęs visą sflktybią mašineriją kaip zerkole permatys kiekvienas.

Ta knyga sudrebino Amerikos ir Europos parlamentus. „Raistas“ 
išversta irisas krites, tas parodo kaip labai žingeidi yra.

R AĮ8TAS “ didelė knyga, lengvai skaitosi; kaina 1 doleris.
„VIENYBE LIET.“ arba „LIETUVA“ prenumerata metams2 dol.

Bet kuris naujai užsirašys pas mane vieną iš paminėtą laikraščiu metams 
atsiunviant a.dpi- ant mano adreso, tai apturės laikraštį ir 
visai DOVANAI! Adresuokit. * ,

I MaMiAtee -'ladison Square, Box 189,

pibmas lietvviškas

Fotografistas ir Maliorius į 
ABROZŲ. | 

— Darbą—J 
atlieku pui-« 

L kiai užpriei-j 
m namą prekę, j

PUIKIAUSIS SALIUNAS 
JONO RAIŠO,

Skanus Alus, gardi Arielka, visokis 
Vynas ir kvepenti Cigarai.

Lietuviai, reikale užeikit pas savo 
tautietį, o visada busit užganėdinti.

769 Liberty Avė.
Kampas Shepperd Avė.

TVEaac Kobre
Litewski i Polski t-ift /X T^kT~PC
40 Canal Str.,—142 Division Str., ISTO^/V

Jeigu norite silpti pinigus į seną krają, arba reikalinga 
kokia rodą ar pagelba - - ■. -

Paminkite, kad P. V. ROVNIANEK <fc CO. seniausias 
bankierius visoj Amerikoje, žinomas, kad teisingai, pigiai ir 
greitai siunčiam pinigus. Parduodam laivakortes ant visą liniją, 
kaip tai: Jkemeu, Hamburg, Rotterdam, Antverp, Anglija, 
Fium, Libau ir t.t. Paimam visokias reikaluose turto ir'karei- 
vijos provas. . Priimam ant padėjimo pinigus ir už metus mo
kam procentą.

išmainau vtaoklun pinigus ant 
t- t. Dvin apsergėjimas nuo 

ugnies [Fire Insurance] ant rieškių daiktų.
kuri Atkeliavusi atlaikytą kastlegar«4>, tegu 
saukiasi prie maoqs, o as jį isliuoauoela.

Uetelat kreipkitės pas savo taattatį, o husite 
užganėdinti.

Gydytojas iš seno krajaus.

Specijalistas nuo visokių

North German Lloyd Bremeno; Hamburg Amerikan Line Hamburg, Red 
Star Line, Antver po ir Nitherlands Lines Roterdamo. Siunčiame pini 
gus, karius jūsų prieteliai gauna į 15 dieną. Afusą kan.to.rpje galite suš
nekėti lietūviŠkai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudikite, kad mes per 
52 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi pardudame tikietus ant 
visą geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinoti kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mokam 
po3| procentus aut metą. Procentą tik tą mokam nuo 50 doleriu ir vir« 
šans, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti ir išimti 
gali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietą, ir nuo 4 iki 8 vai. vakare.

, Lietuviškas Dziegornikas 
i ^Sziuomi užsiimu jau 20 metą.

dFh Užlaikau visokios rusted Talk 
rodžius, sieninius, pastatom 
Ir kieaninius vyria*m moteris 

. 3kn®’ ®nkri®lus ir slčtedrinltis
retežėlius, visokias žiedas, spf 

y Įkas, auek&ncs ir branzaHdtos
v 'i- t<**P¥d viočiavGnel žiedo®, ssde
ni 'FffjgĮaSjgT <io literas, diena, mėnesį metu 

'jf ’a dyAai, Teipogi tai 
V- Mn paminėtos ir n

paminėtus daigtus. GansMėuž 
FlglAprekqauAtsa^»r.coraayteI u M < J-

Norinti rtsiorderinot laikrodėlį auksini ar akla 
bi*inį, arpaazksnotą, tegul prisiunčia sgvo tikra 
adresu ir 50et„ o mes prisiusi« aat Krprtso lr 
peržiurėjas gali užaimokėt pinigas tr pasiimt.

VHCAS URMANAVICZIA,
i 4H Grand Street. Brooklyn, N. Y.

■y.,.,11 — n ..............■ m.. ■—

In 7 dienas per marias.
Parduodu Laivakortės, siunčiu pinigutis da- 

▼leraastes į visas dūla srteto- ;
Pardaoda Laikrodėilas, lenciagėlus, Žiedu 

rnaatnėlias grow atoms drukuot $4 iki |1OO.

G. JESZMaNT, <
171 N. Main st. Pittaton, Pa.

TRADE MARKS 
Designs 

Copyrights Ac.
Anyone sending a sketch and description may 

quickly ascertain our opinion free whether an 
invention ta probably patentable. Communiea- 
lions strictly confidential. HANDBOOK on Patents 
sent free. Oldest agency for securing patents.

Patents taken through Munn Co. receive 
special notice without charges in the :Scientific American.
A handsomely illustrated weekly, 
culation of any scientific joarnak ——-----
year; four months, fl. Sold by all newsdealers.

MUNN New York
Branch Office, 625 F SU Washington, D.C.

Naujas Telephonas No. 8208

Jonas Dzedolikas
Lietuviškas GEABORIUS

Karietos 
įjįSsšf' ant veseilių 
jjS|į& laidotu viu---- J R

krikštyk 
perkr'austymui ir tt.

509 Main st. Kingston, Pa.

Sziuonri užsiima ja a 18 metą.

e Prane* a viste®« Itetaviaas, 
kad ardėjaa dldelą krautuvę 
vteoki^d ■’------------------------v

ifiSliĄ lyato aaiio vniiita 
ir motertaknaa rražtetn kriM- 
kowiirt. t. Visokia dedu 
itUbteta ir ielp n*ifol velki
name ir motinoms dideliam 
paririAklme ir tt pnetaavą 
pnte. y^BIJį MUZIKOS 

skrfpkn, armonlkv ftna^, kteraete britv*. drt- 
kfoHrnn sasaciat tr paraaota. Teipoegl datego-

Imkimės nors sykį už ranką 
ir šelpkim viens kitį. 
Rei tebūdami šipkorč 
žinoti i senąjį traju 
norėdami parsitraukti iš Tė- 
vynės savo giminias, pažįstamus, teipgi siųsdami pinigus, 
atsilankyti ą L I E T U V Į S Z K Ą BAKĄ, 

37Z. O- SA.’VA.,
13 S Penn'a Aw. . WILK£S jBA£liE, PA.

Gyvena locn&m savo name.

W. SLOMINSKA, 
679 Milwaukee Avenue, CHIC AG

Mari/) Dirbtume tapo 
Apdowariota

DWIEMS MEDALIAIS Oil 
ant Koscitiszkos Paro- V.SnįEj 
dos už rūpestinga, tei- 
singa ir artistlszką isz-

KABUNŲ, SZAHPŲ, 
KUKAKDŲ, HOZETŲ, 
BERLŲ,' MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ irtt.

Turiu už garbę apreikszti *guo- 
dottoiems Kunįgams Ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu vi
sus augszcziaus pamirktus daig
ius Pigiausci, Tcicfngfausci 
Ir Geriausei, nes per 30 metą 
užsiimdama iszdirbitnais įgijau 
geriausę praktikę ir dfl to galiu 
viską padirbt pigiau Ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone

Kogenaubia 
darau nau-i 

skripkas 
ir taisau. < 

G. benson; 
328 Bedford are.”'“??.”'! 

(tarpe So. 2-nd ir 3-rd st.,1 
du blokai uuo Grand st-)^ 

Galerija atidara nuo 8 ryte iki 6 vai. vakare.- 
Utarntnkais ir Sukatomis iki 9 vai. vakare..

Ant tos mašinos galima drukuoti 80 žodžiąį minutą.
Galima

Turį 84 litaras ir ženklus. Vo- 
drukuoti .visokerio

pose kalbose. Susideda iš 180 atskyrių dalią, sveria 3 ir pusę svaro. Su
dėta į laboi puikią skrynelę ir ją galima nešiotis rankoje, arba kišeniuje. 
ji yra netiktai naudinga, bet ir reikalinga kiekvienai ypatai, o už tokią 
prekę, tai kaip dykai.

Labai puiki mašina drukavojimui.
. •. S7-w> f

Szita mašina puikiai dm
' aiškus drukas

sistema gražiai sutaisyta.
parsiduoda po 10 dol.,^ bet 
dabar ant trumpo laiko atpi- 

tik už 7 dol. Skrynelė

notis, geriausia pirkti
mašiną skrynele, kurią
pasiėmęs į ranką kaip Čema- 
danėlį gali neštis kur nori.

I GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAM* 

,pas JONĄ KULBOKĄ, į

J į Skanus Alus, gardi Arielka, visoki 
Vynai ir kvepenti Cigarai. J

<; TURIU AGENTŪRA | 
if' Parduodu Lotus, ir Namus, puikioje 

vietoj, 'ant gerą išlygą, galina pirkt
J į, už piln$ prekę ir ant išmokesciu. ? 

Perkant už pilna prekę 15-tą procen-
i ta numažina. Si puiki vieta randasi

. LINDEN, N. J.
A Nu vaitavimas dovanai.

Reikia dasi žinot pas AGENT A J 
!; JONĄ KULBOKĄ 
J* 74 Grand Street, 

į kampas Wythe At. Brooklyn, N. V. 
) Vietoje, kn bankose pinigus pražu-

i > doi, lai verftaus nusipirkt lota arba 
į namu*, o tada pinigai niekad nep-

3 j ražus. Su guodone gero velyjuntis y 
JĮ* JOBAS KULBOKĄ. 5

•PLYMOUTH NATIONAL BANK, 
tart M*m M., J Plymouth, Pa.
Ka Vitolas ........................  .100.000
Pervuu»......L *..*....L*..*..20.000

Tris procento mokame ant padėtą pi
nigu. Bot ištttokėU am kiekvieno pa- 
rei&layitao. Vertusia užtikrinta ur& 
difcka banka.

John R. Powail.
John J. Mobre.
R. J. Faust, Jn

Ml

10? Main st. ?]ymotith, Pa.

Isidor G1 o u.
Parduoda laikrodžius steninius fr kišeninius 

vyriškus ir moteriškus, žiedus, br&neoleUs 
špilkas ir vieoklw auksinį a b daiktus, taipgi užsi* 
jima jų taisymu. Viekas už pigiausią preką.

. . • -v _
VH i «» f a ' r*- -A




